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Vyzpívané Vánoce

Praha 6 má schválený rozpočet

Takový byl rok 2008 Radnice připravila další pomoc při deregulaci: 
přispěje lidem na nájem 

Plný Džbán bruslařů. Po loňském roce, kdy zůstala nádrž prázdná kvůli odbahnění, už se bruslaři nemoh-
li dočkat. O svátcích jim přálo i počasí, a tak se jich na zamrzlém Džbánu scházely denně desítky. Stej-
ně se bruslilo i na Libockém rybníce. 

více na str. 2

více na str. 12 a 13

více na str. 7

Dětské taneční i hudební soubory z Prahy 6, děti
z mateřských a základních škol, známí zpěváci
a skupiny, to vše zažil před Vánoci stan na Vítě-
zném náměstí.

Zastupitelé schválili rozpočet pro rok 2009. Pří-
j my městské části budou 921,6 milionu korun,
výdaje budou tvořit 1 miliardu 658 milionů.

Podívejte se spolu s redakcí Šestky, čím žila
městská část v loňském roce. 

Se začátkem roku přišla další vlna deregulace ná -
jemného v obecních a soukromých domech. Někte-
ré obyvatele možná přivede navýšení nájmu do ne -
lehké finanční situace. Zastupitelé proto rozhodli,
že městská část nabídne lidem v tíživé situaci po -
moc – přispěje jim na nájem.  

„Chceme ochránit občany Prahy 6 před výrazněj-
šími dopady deregulace, které vznikly tím, že pří-
pustná výše deregulace nájemného je v Praze 6 vyšší,
než je tomu v Praze jako celku,“ uvedl místostarosta
Ji ří Fárek. Podle starosty Tomáše Chalupy se radnice
snaží pomoci zejména starším lidem, kteří v Praze 6
prožili celý život: „Nechceme, aby se museli stěho-
vat někam jinam,“ řekl s tím, že zákon zcela nes my -
 slně stanovuje nejvyšší nájemné na metr čtvereční
například v Eliášově ulici v Bubenči a nikoliv v Paříž-
ské ulici v Praze 1. Na řadě míst v Praze 6 stoupne
regulované nájemné přibližně o čtyřicet procent. 

Deregulace nájmů se v Praze 6 týká nájemníků
v 1384 obecních bytech a odhadem čtyř tisíc nájem-
níků v soukromých domech. Zastupitelé chtějí adre-

sovat pomoc radnice všem, a to bez rozdílu majitele
nemovitosti. „Neomezujeme se pouze na nájemníky
obecních bytů, ale nabízíme tuto pomoc i nájemní-
kům v bytech soukromých vlastníků,“ upozornil sta-
rosta Tomáš Chalupa. 

Podle pravidel, která radnice nastavila, by tak po -
moc měla být směřována zejména do domácností, kde
žijí senioři, invalidní lidé nebo rodiny, které se celo-
denně starají o zdravotně postižené dítě. „Zhoršení
situace u těch to rodin jsme zaznamenali již v mi nu -
lém roce, a to prá vě díky nerovnováze mezi růstem
nákladů na do mácnost a příjmy těchto občanů,“ uved-
la vedoucí od boru sociálních věcí Jitka Kö cherová.
Podpora stá tu formou příspěvku na bydlení nebo
hmotné pomoci v nouzi je v těchto případech často
ne dostatečná. 

Projekt finanční výpomoci schválili zastupitelé po
dlouhých diskuzích na svém prosincovém jednání. Je
to další z forem, jak se Praha 6 vyrovnává s de regul-
ací. Již dříve nabídla lidem možnost výměny většího

(pokračování na str. 3)
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

V závěru roku každý trochu bilan-
cuje i plánuje budoucnost. Co pova-
žujete za své dosavadní úspěchy?

Letošní dokončení kompletních
op rav a základních škol či definování
nových rozvojových oblastí Prahy 6
pro nové územní plánování. A také to,
že se po nelehkých diskusích podaři-
lo dokončit celkovou sídliště Dědina.
V rámci obnovy sídliště, kde dnes žije
zhruba 6 tisíc lidí, jsme nově řešili
parkové plochy, vycházkové cesty, za -
teplování domů, novou školu…

Při takovéto rozsáhlé obnově jste
ale přeci měli silného spojence, míst-
ní obyvatele…

Ono by to tak mohlo na první poh -
led vypadat, ale realita byla občas ji -
ná. Samozřejmě jsme o všech krocích
jednali s lidmi, kteří na sídlišti žijí.
Ale můžete mi věřit, že rozhodně sa -
motní obyvatelé sídliště neměli jed-
notný názor na novou podobu sídliš-
tě. Přesto si myslím, že podobné kro -
ky jsou pro rozvoj území zapotřebí,
pro to se nebojíme do podobných dis-
kusí pustit znovu. Tentokrát při roz-
voji sídliště na Petřinách. Jsem pře-
svědčený, že takovéto diskuse mají
smysl. A navíc jsme se z komunika-
ce okolo Dědiny také poučili z někte-
rých našich chyb.

Už jste to vlastně zmínil a je logic-
ké, že jako starost jste v poměrně
čas tém kontaktu s občany. S čím nej-
častěji přicházejí? 

Každý z nás je odlišný a každého
z nás trápí jiné věci. Otázky se liší ta -
ké podle oblastí. Něco jiného tíží
občany v Ruzyni, něco jiného v Bu -
benči. Nájemníky obecních bytů trápí
vývoj nájemného, matky s dětmi bo -
jují za více dětských hřišť, a tak bych
mohl pokračovat. Něco lze vyřídit
hned, něco zabere delší čas, něco ne -
mám šanci změnit či ovlivnit ani ze
svého postu starosty. Někdy mě ale
mrzí, že neumíme naslouchat. Jako
bychom neměli pochopení pro to, že
jsou záležitosti, na něž panuje i jiný
názor. A když už jsem zmiňoval síd-
liště Dědinu, mohu doložit na příkla-
du: pochopitelně citlivou otázkou re -
konstrukce celého sídliště byla otáz-
ka zeleně. Bohužel, jinak tuto prob-
lematiku vidí lidé žijící do třetího pat -
ra a jinak lidé žijící od čtvrtého výš.
Rázem vznikly dvě zcela rozhádané
skupiny občanů s opačnými ná zory
na ten či onen strom. A ať udělá te co -
koliv, vždy vznikne jen jeden viník!
Radnice...

Radnice Prahy 6 má od prosince no -
vého radního Ondřeje Balatku. Ten byl
dosud členem zastupitelstva za ODS
a členem odborných komisí. Uvolně-
ným radním byl zvolen v tajném hla-
sování na prosincovém jednání zastu-
pitelstva. Na funkci neuvolněného
čle na rady kvůli pracovní vytíženosti
naopak rezignoval Lukáš Pollert.

Radnice se tak vrací k původnímu
rozložení na starostu a dva jeho zástup-
ce, tři uvolněné radní a tři neuvolněné,
tak, jak tomu bylo před rezignací rad-
ního Jana Holického v dubnu letošního
roku. Uvolněný radní Balatka bude
funkci vykonávat jako zaměstnání na
rad nici a bude za něj pobírat plat.
O kompetencích nového radního se de -
finitivně rozhodne na lednovém jedná-
ní rady. Již na prosincovém zastupitel-
stvu však starosta Tomáš Chalupa na z -
načil, že Ondřej Balatka bude mít na

starosti oblast školství a vzdělávání, so -
ciální oblast a zejména financování pro-
jektů Prahy 6 z prostředků Evropské
unie. Této problematice se věnoval již
na pražském magistrátu a odpovídá to
i jeho vzdělání.

Osmadvacetiletý PhDr. Ondřej Ba -
latka Ph.D. vystudoval management na
Univerzitě Karlově, doktorandská stu-
dia absolvoval na FTVS UK. Balatka
by mohl získat pro Prahu 6 například
peníze na revitalizaci dalších sídlišť, na -
příklad na Petřinách nebo na Červeném
Vrchu. „Prahu 6 příští rok čekají obrov-
ské rozpočtové výdaje v souvislosti
s roz vojem obce, potřebuje kompetent-
ního člo věka, který se bude těmto in -
vesticím naplno věnovat,“ uvedl tisko-
vý mluvčí Martin Šalek. Sám Balatka
soudí, že Pra ha 6 má velkou šanci na
peníze z EU dosáhnout.

Na nejbližším jednání rady dojde též

k přerozdělení kompetencí i za odchá-
zejícího radního, lékaře Lukáše Poller-
ta. Ten se věnoval oblasti drogové pre-
vence a programům podporujícím zdra-
vý životní styl a volnočasové aktivity.
Z důvodu vážného úrazu radního a zás -
tupce starosty Václava Širla, které si vy -
žádá delší léčení, byla navíc dočasně
převedena jeho agenda na radního Jana
Zárubu.

Praze 6 přibyl nový radní, Pollert rezignoval

Současné složení rady MČ: 
Starosta

Tomáš Chalupa 
2 zástupci starosty

Jiří Fárek a Václav Širl
3 uvolnění radní

Ingrid Kejkrtová,
Jan Záruba a Ondřej Balatka

3 neuvolnění radní
Věroslav Gebouský,

Ivan Juliš a Jiří Lála 

Základní dokument pro hospodaření
městské části schválili zastupitelé těs -
ně před Vánoci. Vyplývá z něj, že pro
letošní rok počítá městská část s pří-
jmy ve výši 921,6 milionů korun. Před-
pokládané výdaje budou tvořit jednu
miliardu 658 milionů. 

Rozpočtový schodek, který činí
736,4 milionu, pokryje městská část
vlastními zdroji, tedy z peněz, které na -
šetřila v minulých letech. „Rozpočet je
schodkový jen z hlediska účetního, ne -
bereme si žádný úvěr, žádné peníze si
nikde nepůjčujeme. Naopak, jako jedna
z mála municipalit v ČR i celé EU ne -
máme jedinou korunu dluhu,“  řekl sta-
ros ta Tomáš Chalupa v sou vislosti se
schodkem. 

Podle předkladatele rozpočtu, mís to-
starosty Jiřího Fárka, sestavený rozpo -
čet vychází z priorit městské části. Tě -
mi jsou již několik let péče o veřejný
pořádek a zeleň, obnova parků, re kon-
strukce chodníků a rekonstrukce zá -
klad ních a ma teř ských škol. 

Za služby o veřejná prostranství rad-
nice v letošním roce vydá přes 50
milionů korun. Od května Praha 6 plá-
nuje zavedení nového systému kom-
plexní péče v jednotlivých lokalitách,
počítá se s novými smlouvami na údrž-
bu zeleně. Miliony jsou připraveny na
výsadbu stromů a nové záhony, na poří-
zení nových laviček do parkových
ploch. Se dvěma a půl miliony korun je
počítáno na rekonstrukci parkové plo-

chy kolem budoucího pomníku Nikoly
Tesly, za dvojnásobek je v plánu rekon-
strukce parku Malý Břevnov. Peníze
jsou vyčleněny na rekonstrukci voko-
vického náměstíčka V Středu nebo
oko lí usedlosti Pernikářka. 

Poslední základní školou z Prahy 6,
která letos projde rekonstrukcí je ZŠ
nám. Interbrigády. Akce spolkne podle
odhadu 38 milionů korun. Dalších té -
měř deset milionů pak vybudování od -
dělení MŠ při této škole. Novou třídu
ze školnického bytu bude mít i MŠ Bu -
beníčkova. Školku Terronská čeká ge -
nerální rekonstrukce za 35 milionů ko -
run. Všechny opravy povedou ke zvý-
šení kapacity ve školkách. 

V oblasti dopravy je přichystáno
103 milionů korun na chodníkový pro-
gram, dvacet osm milionů na úklidy
ko munikací. Rozpočet počítá s deseti-
milionovou částkou na instalaci radarů.  

Miliony na opravy domů
Nárůst výdajů v oblasti vnitřní sprá-

vy je spojen s nákupem materiálu pro
nově zrekonstruovanou budovu radni-
ce, tak i dočasně se správou a provozem
obou radnic, a to do uvedení do provo-
zu zrekonstruované dejvické budovy.
Na dokončení rekonstrukce budovy
úřa du je z rozpočtu vyčleněno 191 mi -
li onů korun. 

Do oblasti bytového hospodářství je
zařazeno 220 milionů korun na rekon-
strukci obecních domů, včetně domu

s Divadlem Spejbla a Hurvínka, které
sídlí na Dejvické 38. Příjmy z nájem-
ného, které jdou vý lučně na opravy
domovního bytového fondu, nestačí.
Potřebných 151 milionů korun na opra-
vy domů si městská část vezme z výno-
sů podnikatelské činnosti.

Příznivci kultury v Praze 6 se letos
mo hou těšit na tradiční akce, jakými
jsou břevnovský masopust, posvícení,
velikonoce v Písecké bráně, jarní Slav-
nosti na Štrozoku, hudební dechovko-
vý festival a tradiční operu v Šárce, kte-
rou letos bude Dvořákův Jakobín. Na
tyto akce je vyčleněno 25 milionů
korun.

Příjmy městské části podle místo-
starosty Fárka narostly v oblasti příjmů
ze státních poplatků a dividend. Narost-
ly též dotace od hlavního města, pro
městskou část činí 373,3 milionu ko -
run. 

Změny neprošly
K rozpočtu měli na zastupitelstvu

výhrady komunističtí zastupitelé. Sta-
nislav Hejduk kritizoval schodek roz-
počtu i některé dle něj nadbytečné vý -
daje, jako jsou například na květinovou
výzdobu nebo na výměnu parkových
laviček. Veškeré pozměňovací ná vrhy
komunistů však zastupitelstvo odmítlo.
Zastupitel Martin Hrdina ze Strany ze -
lených kritizoval, že oproti loňskému
ro  ku narostly běžné výdaje a v návrhu
rozpočtu postrádá výhled na další roky.  

Šestku čekají investice do oprav
domů, škol a veřejného pořádku
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bytu za men ší. Tu to možnost využíva-
jí senioři, kte ří ži jí sami a nejsou
schopni platit ná jem za velký byt. 

Finanční příspěvek na nájemné bude
Praha 6 lidem udílet formou daru. „Ža -
datelé, kteří se dostanou do svízelné si -
tuace, budou nejprve žádat o státní so -
ciální podporu, v další etapě pak přijde
podpora městské části. Praha 6 je při-
pravena občanům poskytnout peněžní
výpomoc, aby mohli pokrýt své po tře-
by na živobytí,“ vysvětlil Fárek. Po d le
modelových výpočtů tak pomoc rad ni-
ce může tvořit až dvacet tisíc ročně. 

Výše finanční pomoci se odvíjí od
ceny za nájem a od příjmů domácnos-
ti. Hranice pro udělení příspěvku je
jeden a půl násobek životního minima.
Znamená to, že pokud obyvatel nájem-
ního bytu odečte od svých příjmů včet-
ně sociálních dávek holé nájemné
a s výslednou částkou se dostane pod
tu to hranici, má nárok na příspěvek.
Částka, jakou se městská část rozhod-
la jednotlivcům poskytnout, vycházela
z výpočtů, kterými se snaží narovnat
podmínky Prahy 6 se zbytkem hlavní-
ho města. To znamená: rozdíl mezi
deregulovaným nájemným v Praze 6
(např. 95,5 Kč) a průměrným nájem-
ným v Praze (76,18 Kč) se vynásobí
velikostí plochy bytu (max. však 68 m2,

což je průměrná velikost pražských
bytů). Měsíční příspěvek tak vyjde na
1272 korun. Dalším faktorem je věk
seniorů. Pomoc je poskytována od 65
let věku, příspěvek se zvyšuje v rozme -
zí od 71 do 75 let a ještě jednou od 76
let výše. U nejstarší skupiny obyvatel
tak měsíční příspěvek činí až 1653 ko -
run, tedy téměř 20 tisíc za rok.

Senioři však na příspěvek dosáhnou
jen v případě, že prokážou, že v bytě ži -
jí sami nebo s partnerem. Jedním
z prin cipů radničního systému je pre-
ferovat rodinnou sounáležitost, neboli
tzv. me zigenerační solidaritu. „Pomoc
obce by měla přijít skutečně až ve chví-
li, kdy ro dičům nedokážou pomoci je -
jich dě ti,“ vysvětluje starosta Tomáš
Chalupa. 

Na pomoc v deregulaci je v rozpoč-
tu městské části vyčleněno deset milio-
nů korun. Podle starosty ale Praha 6
předpokládá, že na příspěvcích letos
vy dá pět až šest milionů korun. „Před-
pokládáme, že počet žadatelů se bude
po hybovat něco málo pod tisícovkou,
ovšem kvalifikovaně se to dá říct až po
uběhnutí prvního čtvrtletí 2009. Je těž -
ko odhadnout, kolik jich je, především
v těch soukromých domech," do plnil
starostu předseda Kontrolního výboru
zastupitelstva Prahy 6 René Pekárek

z ČSSD. Oba potvrdili, že se může celý
systém dále vyvíjet, podle toho, jaké
s ním budou zkušenosti v prvním roce.
Nájemné bude čekat ještě jeden zákon-
ný zlom, tak aby se na konci roku 2010
přiblížilo tržním hodnotám.

Nájemníci bojují proti zvýšení
Návrh pomoci je výsledkem práce

speciální komise, ve které měla zastou-
pení všechna politická uskupení v zas -
tupitelstvu. Do diskuse k připravova-
ným návrhům vstoupilo i Sdružení ná -
jemníků ČR a petiční výbor sdružení
Právo na bydlení. 

Přestože návrh komise vznikal na -
příč politickým spektrem, v diskuzi
pro ti němu vystoupili komunisté.
„Rad  nicí navržené řešení je velmi hu -
benou náplastí na zvyšování nájemné-
ho a laciným gestem,“ řekl například
Sta nislav Hejduk. Na zastupitelstvu se
sešla přibližně stovka občanů, kteří
proti uvolnění nájmů ze strany Prahy 6
výrazně protestovali. Spíše než finanč-
ní pomoci se domáhali zastavení dere-
gulace. „Sám o sobě je to počin mys-
lím velmi dobrý a snaha pomoci lidem.
Ta to sociální opatření neřeší situaci
těchto obyvatel. Proto se domnívám, že
jediné řešení je zastavit deregulaci,“
řekla paní Eva Havelková. Ostřejší slo -
va volila místopředsedkyně Sdružení
na ochranu nájemníků (SON) Mirosla-
va Ka dlecová: „Radnice Prahy 6 svým
ob čanům, nájemcům obecních bytů,
aso ciálním přístupem k deregulaci vy -
hlásila likvidační válku.“ Za sdružení
pak vy zvala radnici, aby „upustila od
svého záměru nesmyslně vysoko zvy-
šovat ná  jemné a ponechala je maxi-

málně na úrovni roku 2008“. SON tvr -
dí, že „není možné, aby za neudržova-
né byty a do my radnice požadovala ná -
jemné, které v konečné výši již odpo-
vídá tržním nájmům, které jsou ale in -
kasovány v by tech a domech, které jsou
řádně udržovány a opravovány.“

Podle vystupujícího občana Zdeňka
Svátka jsou podmínky, které Praha 6
nastavila pro udělení příspěvku, poni-
žující. Za amorální považuje, že lidé
ne mohou bez vážných důvodů odmít-
nout nabízenou výměnu za menší byt,
odsoudil i to, že by děti či vnuci měli
přispívat seniorům na placení nájmu.
Řa da vystupujících občanů však uvá-
děla zkreslená čísla o svých nájmech či
příjmech. Po vystoupeních občanů
i zas tupitelů, která trvala několik hodin,
nakonec zastupitelé návrh pomoci
schválili 39 hlasy (2 se zdrželi). 

Radnice připravila další pomoc při deregulaci: 
přispěje lidem na nájem 

Česká mše vánoční opět napl ni la
Píseckou bránu a udělala pomyslnou
teč ku za vánočním programem.

Česká mše vánoční od Jana Jakuba
Ryby v podání orchestru Praga Simfo-
nietta, sboru Vox Pragae se sólisty Lud-
milou Vernerovou – soprán, Sylvou
Čmugovou – alt, Jaroslavem Březinou
– tenor a Ivo Hrachovcem – bas, pod
taktovkou famózní Miriam Němcové,
tradičně zazněla 25. prosince v Písec-
ké bráně a vytvořila zde krásnou atmos-
féru.

Na závěr si všichni zazpívali Naro-
dil se Kristus pán. Přítomným asi 1200
divákům popřál hezké svátky a úspěš-
ný nový rok starosta Tomáš Chalupa.

(dokončení ze str. 1)

Jak vyřídit pomoc v deregulaci
Žadatelé se obracejí Odbor sociálních
věcí Prahy 6, a to až do konce 1.
čtvrtletí 2009 (vzhledem k nové výši
důchodů od ledna a od února no vé vý -
še státního příspěvku na bydlení).
Pomoc bude vyplacena 4x ročně vždy
za předchozí čtvrtletí. K tomu vyplní
předepsaný formulář, předloží kopie
dokladů o placení nájmu a ná jemní
smlouvy, doklady o příj mech a výpi-
sy z katastru nemovitostí.

Žadatel musí splňovat tyto podmínky:
a) být občanem ČR
b) byl mu přiznán příspěvek na byd-

lení ze státní sociální podpory
c) být hlášen k trvalému pobytu

v Praze 6 minimálně tři roky
d) mít platnou nájemní smlouvu po

dobu nejméně tří let
e) není vlastníkem ani spoluvlastní-

kem žádného nemovitého majetku
určeného k trvalému bydlení a ani
jeho přímí příbuzní nevlastní tako-
výto majetek 

f) hodnota movitého majetku nepře-
sahuje 1 mil. Kč, hodnota nemovi-
té ho majetku všech členů domác-
nosti žadatele nepřesahuje 1 mil.
Kč, hodnota nemovitého majetku
příbuzných v linii přímé nepřesa-
huje 5 mil. Kč

g) nemá žádné závazky vůči pronají-
mateli nebo má uzavřenou splát-
kovou dohodu, kterou řádně plní

h) žadatel bez závažných důvodů ne -
odmítne nabídku přidělení menší-
ho bytu odpovídajících rozměrů
a kvality od městské části Praha 6

Tisícovka návštěvníků si zazpívala Rybovu mši

Modelový příklad 
senior ve věku 76 let, důchod 7925 Kč, holé nájemné r. 2009 činí 6494 Kč
příspěvek na bydlení ze SSP 2465 Kč

7925 + 2456 – 6494 = 3896 Kč, tj. méně než 1,5 násobek život. minima (ŽM
4689 Kč). Nárok na příspěvek by vznikl. V případě bytu velikosti 75m2 s dere-
gulovaným nájemným za 95,5 Kč a m2 by po zohlednění všech koeficientů (prů-
měrný byt 68m2 a věkový koeficient 1,3) byla peněžní výpomoc 1653 Kč.
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 26. 1. 2009 od 17 hod. v obřadní síni „Skleněný palác“, Nám. Svobody
1, Praha 6. Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 602 225 805, 602
218 519, 220 189 135, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail: OVV.Praha6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli -
vými zastupiteli: Dagmar Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607
972 173), Ing. Stanislav Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603
746 155), JUDr. Ivan Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Zdeněk Kubá-
něk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci lednu takto: 13. 1.
Ivan Juliš, 20. 1. Alan Zubr, 27. 1. Amalaine Diabová, 3. 2. Jarmila Vo hrad -
ská, zastupitelé, 10. 2. Balatka Ondřej, radní

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1. 11. 2007 přestě-
hováno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 15,
22, 25 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání
si můžete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816
nebo na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

27. a 28. 1. 2009 14 – 17 hod.
ZŠ Bílá 

160 00 Praha 6 – Dejvice,
Bílá 1/1784
www.zsbila.cz

26. a 27. 1. 2009 13 – 17 hod.
ZŠ a MŠ Červený vrch 

160 00 Praha 6 – Vokovice,
Alžírská 26/680
www.zscvrch.cz

20. a 21. 1. 2009 14 – 18 hod.
ZŠ Dědina

161 00 Praha 6 – Liboc,
Žukovského 6/580
www.zsdedina.cz

27. a 28. 1. 2009 14 – 18 hod.
ZŠ Emy Destinnové

160 00 Praha 6 – Bubeneč,
nám. Svobody 3/930
www.zsemydestinnove.cz

3. a 4. 2. 2009 14 – 18 hod.
ZŠ Hanspaulka 

160 00 Praha 6 – Dejvice,
Sušická 29/1000
www.zshanspaulka.cz

27. a 28. 1. 2009 14 – 18 hod.
ZŠ a MŠ J. A. Komenského

169 00 Praha 6 – Břevnov,
U Dělnického cvičiště 1/1100
www.jakomenskeho.cz

27. a 28. 1. 2009 14 – 17.30 hod.
ZŠ Marjánka

169 00 Praha 6 –v Břevnov,
Bělohorská 52/417
www.zsmarjankapraha6.cz

27. a 28. 1. 2009 14 – 17 hod.
ZŠ, Praha 6

160 00 Praha 6 – Vokovice,
Na Dlouhém lánu 43/555
www.zsdlouhylan.cz

28. a 29. 1. 2009 14 – 18 hod.
ZŠ nám. Interbrigády

160 00 Praha 6 – Bubeneč,
Antonína Čermáka 6/1022
www.interbrigady.cz

26. a 27. 1. 2009 13 – 18 hod.
ZŠ a MŠ, Praha 6, nám. Svobody 2
160 00 Praha 6 – Bubeneč,
náměstí Svobody 2/930
www.zs-ns2.cz

21. a 22. 1. 2009 13 – 17 hod.
ZŠ Norbertov

162 00 Praha 6 – Střešovice,
Norbertov 1/126
www.norbertov.cz

2. až 4. 2. 2009 14 – 18 hod.
ZŠ  Petřiny - jih 

162 00 Praha 6 – Břevnov,
Šantrochova 2/1800
www.petrinyjih.cz

4. a 5. 2. 2009 13 – 18 hod.
ZŠ  Petřiny - sever

162 00 Praha 6 – Veleslavín,
Na Okraji 43/305
www.zspetriny.cz

20. a 21. 1.2009 14 – 18 hod.
ZŠ T. G. Masaryka

161 00 Praha 6 – Ruzyně,
nám. Českého povstání 6/511
www.zstgmruzyne.cz

Termíny pro zápis
do 1. ročníku ZŠ

pro školní rok 2009/2010 

Zápisy do prvních tříd čtrnácti zá -
kladních škol v Praze 6 budou probí-
hat od 20. ledna a potrvají do 4. února.
Každá škola nabízí termín ve dvou po
sobě jdoucích dnech v odpoledních
hodinách. 

Nabídka škol v Praze 6 je značně
pestrá. Užitečné informace o školách
v Praze 6 včetně jejich výukových pro-
gramů naleznou rodiče zejména na in -
ternetových stránkách jednotlivých
škol. Na webových stránkách Prahy 6
v oblasti školství je k dispozici „Výstup
z evaluace základních škol“, který po -
pisuje školy, hodnotí je a zaznamenává
některé statistické údaje.

Při výběru základní školy, na níž bu -
de jejich dítě plnit povinnou školní do -
cházku, nejsou rodiče vázáni místem
byd liště. Mohou si tedy vybrat kterou-
koli základní školu. Povinnost dítě při-
jmout má ovšem pouze tzv. spádová

ško la, která je určena podle místa trva-
lého pobytu dítěte vyhláškou hl. města
Prahy. Zpravidla to bývá škola nejbliž-
ší. 

U zápisu předloží rodič svůj občan-
ský průkaz a rodný list dítěte. K zápi-
su se v doprovodu svého zákonného
zástupce dostaví každé dítě, které do
31. 8. 2009 dovrší 6. rok věku, tedy
včetně dětí cizinců. Žádosti o odklad
povinné školní docházky na základě
předloženého vyjádření poradenského
za řízení a odborného lékaře povolují
ře ditelé škol. Děti, které dovrší 6 let
věku v době od 1. 9. do 31. 12. 2009,
mohou být výjimečně ke školní do -
cházce přijaty na žádost rodiče, budou-
li přiměřeně duševně i tělesně vyspělé.

Informace k zápisu poskytnou i ředi-
telé základních škol, případně pracov-
níci Odboru školství ÚMČ Praha 6 (tel.
220 189 551 nebo 220 181 456).

Prvňáčci k zápisu

ZŠ Emy Destinnové by mohla být dal -
ší základní školou v Praze 6, která by
již od 1. třídy vyučovala angličtinu.

„Uvažujeme od září 2009 o otevře-
ní 1. třídy s rozšířenou výukou anglič-
tiny pro děti, které měly angličtinu
v mateřské ško le a bylo by pro ně ztrá-
tou času začínat od základů,“ říká ředi-
telka školy Ludmila Fišerová. Škola
vychází vstříc rodičům budoucích prv -
ňáčků. „Rodiče mají zájem na tom, aby
si jejich děti dosavadní znalost ja zyka
udržely a prohlubovaly,“ říká ře ditelka
s tím, že pokud se sejde takový počet
prvňáčků se znalostí angličtiny, aby vy -

tvořili třídu, ZŠ Emy Destinnové vyho-
ví zájmu rodičů a třídu zřídí. 

Vedoucí odboru školství Jan Holic-
ký tuto možnost vítá. „Je to další roz-
ší ření pestré nabídky výuky na základ-
ních školách. Městská část obecně usi-
luje o to, aby výuka jazyků na školách
byla co nejkvalitnější a nejdostupnější,
proto tuto snahu škol podporuje.“ 

V současné době se Praze 6 anglic-
ký jazyk od první třídy vyučuje na zá -
kladních školách Marjánka, Na Dlou-
hém lánu, nám. Svobody 2 a nám. In -
terbrigády, na Norbertově a Petřinách
jih a ve waldorfské třídě na Dědině.

ZŠ Emy Destinnové
plánuje angličtinu v 1. třídě
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Parkování v Praze 6 budou možná již
na konci roku určovat zóny placené-
ho stání. Pokud je schválí pražský
magistrát. Návrh na jejich zavedení
v prosinci definitivně posvětili zastu-
pitelé Prahy 6. Své rozhodnutí navíc
opřeli o názor veřejnosti. Více než po -
lovina dotazovaných obyvatel se
v průzkumu vyslovila pro zóny.

Návrh šestkových zastupitelů má
řadu odlišností proti zavedeným systé-
mům. Po soudit je nyní musí pražský
magistrát. Ten však podle posledních
zpráv ne hodlá modré zóny rozšiřovat
minimálně do konce února, kdy bude
vyhodnocen dosavadní systém zón.
„Zó ny rozši řovat nebudeme. To by
musela být v Praze vybudována hustší
síť záchytných parkovišť nebo systém
parkovacích domů,“ řekl v MF Dnes
ná městek primátora Rudolf Blažek
(ODS), který je za parkovací zóny
v me tropoli zodpovědný. Magistrát se
obává, že by se rozšířením zón problém
pouze přenesl o kousek dál od centra
a způsobil by tím lavinový efekt – zóny
by chtěly i okrajové městské části.

Dejvice ano, Břevnov ne
Zpoplatněné území je navrženo

pouze pro části Dejvic a Bubenče.
Z pů vodně uvažovaných lokalit Břev-
nova zůstala v návrhu pouze ulice Bě -
lohorská, v dalších částech Břevnova
zóny nebudou. Z původně uvažovaných
návrhů byly vypuštěny i Staré Dejvice.
V zónovém území zůstávají ulice Vel-
varská, Zavadilova a část ulice Kanad-
ská. „K tomuto rozhodnutí jsme dospě-
li na základě průzkumu. V Břevnově
ani ve Starých Dejvicích navíc zavede-
ní zóny nenašlo mezi obyvateli podpo-
ru,“ řekl k tomu radní pro dopravu Jan
Záruba. „Obyvatelé Starých Dejvic
jsou si vědomi toho, že se bude jednat
o nárazové pásmo, přesto chtějí nést
toto riziko,“ dodal. V Břevnově se prů-
zkumem parkování ukázalo, že zde par-
kují převážně místní obyvatelé.
„V Břev nově je celkový deficit 548
par kovacích stání, situace je ale horší
v noci,“ potvrdil Ing. Horký ze spo leč-
nosti M. O. Z. Conzulting.

Zastupitelé zároveň v návrhu schvá-
lili možnost zakoupení parkovací karty
pro všechny občany městské části.
„Všichni občané Prahy 6 budou mít
možnost zaparkovat bez komplikací po
celém území Prahy 6 za stejných pod-
mínek. To je myslím nejzásadnější
bod,“ uvedl radní Záruba. Karta bu de
rezidenty stát 700 Kč na rok, živnost -
níky 12 tisíc a důchodce a zdravotně
postižené 350 korun za rok.

Novým prvkem je zavedení modro-
zelené zóny, která umožní parkovat dr -
žitelům karet na vyznačeném území,
a zá roveň zde během dne zaparkují
i návštěvníci, kteří zaplatí v parkova-
cích automatech. Klasická modrá vari-
anta bude mít menší rozsah než v ji -
ných částech Prahy. Na návrh Strany
zelených pravidla pro užívání oranžo-
vých zón pro krátkodobé návštěvnické
parkování budou platit pouze ve všed-
ní dny, jak je tomu i v jiných městských
částech.

Obyvatelé jsou pro
Pro zavedení parkovacích zón se

radnice snažila získat podporu během
celoročních diskuzí s obyvateli i pod-
zimní informační kampaně. Podpora se
za tu dobu zdojnásobila.

„Zatímco na jaře bylo pro zavedení
zón placeného stání 33 %, tak teď je to
59 % a zcela jasně převažuje požada-
vek, aby to byl model, jak ho navrhuje
Praha 6. Ten je doporučován veřejností
třikrát častěji než původní, uplatňovaný
na Praze 1, 2, 3 a 7,“ uvedl Jiří Herz-
man, ředitel společnosti Faktum Inve-
nio, která oba výzkumy prováděla. „Ji -
nak je tomu ale v podnikatelské sfé ře,
kde stále ještě souhlasí jenom 21 %.
Vnímání možných omezení, která
vznik nou zavedením zón, je velmi sil -
né,“ dodal. Průzkum se tázal přes 1200
obyvatel, z toho přes 400 žije v ob last-
ech, které v původním návrhu měly být
zónami placeného stání, a ně co přes 800
v ostatních částech Prahy 6.

Komunisté proti
Proti zavedení placených zón vy -

stoupila zastupitelka Dagmar Gušl-
bauerová za KSČM. „Chce to zvýšit
nabídku parkovacích míst, nechat auta
kolem chodníků parkovat zadarmo.
Řidiči si poradí sami. Vše bude plynu-
lejší,“ navrhuje zastupitelka. „Zavede-

ní placených parkovacích zón je oby-
čejné zpoplatnění něčeho, co před tím
bývalo zadarmo. Přidaná hodnota služ-
by v zónách je nulová a rezidentům ani
přespolním není zaparkování garanto-
váno,“ domnívá se. Petra Kolínská ze
Strany zelených má jiný názor: „Jde
o deregulaci parkovného, protože žije-
me ve společnosti, kde nic není zadar-
mo. Náklady na výstavbu komunikací
a podzemních garáží jsou celkem velké
a myslet si, že to místo nemá žádnou
hodnotu, je popíráním reality.“ Zelení
si od zpoplatnění parkování slibují také
to, že se uleví přetíženým komunika-
cím. „Když se někdo rozhodne někde
ne zaparkovat, tak do té oblasti ani ne -
přijede, a to je pro Prahu 6 pozitivní,“
říká Kolínská. Zóny placeného stání
pod pořili i Evropští demokraté. „My
jsme si samozřejmě vědomi, že to je
výz va k dalšímu zlepšování a k dalším
opatřením, ale je už potřeba ten krok
udělat,“ řekl Oldřich Kužílek.

Hlavním cílem zavedení parkova-
cích zón je snížení počtu automobilů,
které do Prahy 6 přijíždějí ze středních
Čech, jak uvedl již dříve starosta Tomáš
Chalupa (ODS). V Praze 6 totiž není
místo, kde by do města dojíždějící Stře-
dočeši mohli zaparkovat, proto zajíž-
dějí až k Vítěznému náměstí. Praha 6
hledá systémové řešení v řadě opatře-
ní. Jak potvrdila Jaroslava Trnková
(ČSSD), systém by měl začínat regula-
cí příjezdu aut: „Městská část se od
samého začátku snaží, abychom zajis-
tili parkoviště P+R, a nejenom jedno
Na Dlouhé míli.“ V souvislosti s vý -
stavbou metra prosadila Praha 6 stavbu
autobusového terminálu u Veleslavín-
ského nádraží,  propaguje další záchyt-
né parkoviště u varianty J pražského
okruhu na Suchdole. Praha 6 také vy -
hlašuje grantová řízení na podporu
všech, kteří vybudují větší počet stání
na vlastním pozemku.

Zóny schváleny, na řadě je magistrát Krátce
� O další rok prodloužila radnice
Prahy 6 fungování bezplatné právní po -
radny pro své občany. Ti se tak mohou
i na dále obracet na advokátní kancelář
Jiřího Kuděje ve Šlikově ulici číslo 20.
Dotazy a informace se mohou týkat ži -
votního prostředí, předpisů občanského
práva regulujících bydlení a vztahu ob -
čanů k úřadům státní správy a samo-
správy. Vše se musí týkat problémů
v Pra ze 6. Od prosince 2007 se na kan-
celář obrátilo téměř tři sta zájemců.

� Změny jízdních řádů tramvajových
spojů a metra, které připravil Doprav-
ní podnik od začátku roku, se dotkly
i Prahy 6. Linky 1, 8, 18, 20, a 26 jezdí
v neděli mezi 9 a 12 hodinou po dva-
ceti minutách místo původního 15ti mi -
nutového intervalu. Linka 22 mění
v ne děli dopoledne interval z 7,5 minu-
ty a 10 minut. Stejná změna potkala
i ne dělní spoje metra. Od 7 do 12 jezdí
v desetiminutovém intervalu. O změ-
nách informoval Ropid. 

Zdroj: ÚMČ Praha 6

Po Letné
jen po provizorní silnici

Od ledna je výrazně omezen pro-
voz na ulici Milady Horákové. Důvo-
dem je pokračující ražba tunelu Blan-
ka, který je součástí městského sil-
ničního okruhu. Omezení provozu
po trvají celkem sedm měsíců. Auto-
mobily nyní jezdí po náhradní a pro-
vizorní silnici. Provoz se přesunul
z uli ce Milady Horákové v úseku me -
zi ulicí Badeniho až k ulici U Sparty
na souběžnou, v současné době stave -
ništní silnici, kterou řidiči dosud uží-
vali pouze pro jízdu směrem do cent-
ra. „Obousměrný provoz po této ná -
hradní komunikaci sice sníží pro-
pustnost při průjezdu celou lokalitou
kolem Letenské pláně, ale umožní
zkrátit celkovou dobu dopravních
omezení na sedm měsíců,“ vysvětlil
mluvčí magistrátu Jiří Wolf. Po pro-
vizorní silnici se jezdí v obou smě-
rech naráz. Pro každý směr jízdy je
k dispozici jeden jízdní pruh o mini-
mální šířce tři a půl metru. „Provoz
z centra vede přes nově zřízenou kru-
hovou křižovatku v prostoru nynější
křižovatky ulice M. Horákové a ulice
U Sparty na objízdnou trasu a dále ke
křižovatce ulic Badeniho a Na Va -
lech,“ popsal změny v dopravě Wolf.

Další změny se chystají již v úno -
ru, kdy by měly přestat jezdit tram-
vaje v úseku mezi Špejcharem a Praš-
ným mostem. 
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Střešovická vojenská nemocnice po u -
žívá k vyšetření v oblasti ORL nejmo -
dernější metody, které slouží k roz-
poznání časných stadií nádorových
onemocnění.

Ve střední Evropě je tato metoda
vyšetření pomocí speciálních endosko-
pů zcela ojedinělá a ÚVN je zatím jedi-
ná, která ji používá. Odhalí o 10% více
zhoubných nádorů než při prohlídce
běžnou endoskopií.

Vyšetření pomocí nových přístrojů
představili v prosinci lékaři ORL klini-
ky 3. lékařské fakulty UK. Vyšetření
pro bíhají stejně jako jiné flexibilní en -
doskopie, liší se však zásadně ve spe-
ci álních programech na zpracování
obrazu, které zvýrazňují některé struk-
tury podezřelé z nádorového bujení.
Umožňují podchytit deset i více pro-
cent malých povrchových lézí, které
jsou klasickou endoskopií přehlédnuty

a jsou pak nalezeny až v pokročilejších
stádiích. Přednosti nových metod zhod-
notil přednosta ORL kliniky ÚVN plu-
kovník Mi chal Navara: „Kamera, která
je na kon ci endoskopu, nám dává vyni-
kající, da leko přesnější obraz. Je to sice
obtíž nější na údržbu, ale výsledný ob -
raz je o třídu, možná o dvě lepší. Tako-
vé vy šetření umožňuje lepší, cílenější
a včasnější zachycení potenciální nád-
orové tkáně." Tyto metody se v Če -
chách za tím vy užívají v jiných lékař-
ských ob lastech, například v plicním
lékařství.

Pa cienti, kteří mají problém, o kte-
rém se domnívají, že by mohl patřit na
pracoviště ORL, se mohou objednat
přímo, bez doporučení lékaře. „V
budoucnosti plánujeme režim preven-
tivních prohlídek za úhradu, tento sys-
tém ale ještě není dopracován do detai-
lů, můžeme za tím pouze odhadovat, že

cena se bude pohybovat v několika tisí-
cích korun za vyšetření,“ uvedl Michal
Navara a po kračoval: „V tuto chvíle je

zařízení ve zkušebním provozu tak,
abychom se dobře seznámili s techni-
kou a vyšetření je zatím zdarma.“ 

ÚVN má novou metodu vyšetření ORL

První památkový grant, kterým měst-
ská část hodlá motivovat vlastníky pa -
mátkově chráněných objektů k je jich
ochraně, zná svého příjemce.

Jsou jím majitelé bubenečské vily
dr. Jana Náhlovského, známé také jako
Jurkovičova vila – podle architekta Du -
šana Jurkoviče, který ji v roce 1907
navrhl. Na rekonstrukci architektonic-
ky hodnotné vily, která je na seznamu
kulturních památek Prahy, přispěje
městská část 900 tisíci korunami. 

„Cílem památkového grantu je moti-
vovat vlastníky k účinnější ochraně
výz namných objektů, usnadnit jim způ-
sob obnovy, a tím přispět k udržení his-
torické hodnoty čtvrti,“ uvedla radní
pro kulturu Ingrid Kejkrtová při schva-
lování grantu zastupitelstvem. 

Současní majitelé vilu získali v rám -
ci dědického řízení a užívají ji pro byd-
lení. Na vlastní náklady v řádu několi-
ka milionů korun již opravili střechu,
fasádu a připravují opravu oken a dveří.
Jak potvrdila výběrová komise, všech-
ny dosavadní práce jsou kvalitní a od -
povídají požadavkům památkového
grantu. Městská část přispěje na další
rekonstrukci. „Obnova objektu a zahra-
dy s altánem bude i nadále pokračovat
a jako celek přispěje k utváření veřej-
ných prostorů," doplňuje radní Kekrto-
vá s tím, že vila si zaslouží podporu
i proto, že neslouží ke komerčním úče-
lům, a proto si na rekonstrukci nevydě -
lá. Náhlovského vila byla zatím jedi-

ným objektem, který měl rekonstrukci
s projektem a povoleními připravenu
v takové fázi, že splnil podmínky gran-
tu. „V dalším roce počítáme s mediali-
zací tohoto projektu památkového
grantu a věřím, že se najdou další zá -
jemci,“ domnívá se radní. 

Vila dr. Náhlovského v Suchardově
ulici je rodinným domem s četnými ar -
kýři a lodžiemi. V návrhu těžil sloven -
ský architekt Jurkovič, představitel se -
cesní architektury, ze starších i no vých
inspiračních zdrojů. Lidové stavitelství
potlačil ve prospěch městského rázu
architektury a zároveň použil nové
kon strukční materiály. Dušan Jurkovi
projektoval četné budovy úřadů, škol,
obytných domů i památníků. Mezi jeho
nejznámější dílo patří soubor výletních
ubytoven Pustevny na Radhošti. 

Památkový grant
dostane Náhlovského vila

Další tramvajové zastávky na Evrop-
ské mají rozšířené refýže, instalované
zábradlí a přístřešky. Jsou to v obou
směrech zastávky Bořislavka a Nad
Džbánem.

Na Evropské ve směru z Vítězného
náměstí je nově u přechodu pro chod-
ce instalován semafor, stejně tak přiby-
la světelná signalizace na Patočkově
ulici. „Uvedená dopravní opatření jsou
výsledkem usilovného jednání Prahy 6
ve snaze zlepšit bezpečnost pro chod-
ce na těchto ulicích, i když jsou ve sprá-
vě magistrátu hlavního města,“ uvedl
rad ní pro dopravu Jan Záruba. Na
úpra vách a rozšíření tramvajových os -

trůvků, přispívá městská část doprav-
nímu podniku 20ti procenty. „V loň-
ském roce jsme na rozšíření ostrůvků
posílali na Dopravní podniky cca 6,8
milionů korun,“ sdělila vedoucí odbo-
ru dopravy Dana Charvátová. Signali-
zované přechody jsou hrazeny hlavním
městem.

Další dopravní opatření na Evropské
připravuje městská část v lednu. „Jedná
se o světelné informační tabule, které
budou řidiče informovat o situaci v Pra -
ze 6, o případných komplikacích či ko -
lonách v Dejvicích nebo na Hradčan-
ské,“ řekl radní Jan Záruba. Řidiči bu -
dou mít možnost tak zvolit jinou trasu.

Další úpravy v ulicích
ochrání chodce
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Krásné a veselé, vyzpívané Vánoce
Stovky lidí si v předvánoční době našly čas a vypravily se na představení do

stanu, aby společně s umělci a vystupujícími dětmi strávily pěkné chvíle. Patrio-
ty potěšilo vystoupení Pavla Bobka, který je stále ve výtečné kondici, nebo vystou-
pení zpěváka Jiřího Bílého nebo Petry Janů. O vánoční atmosféru se postarali
například Nezmaři i Yvetta Blanarovičová. Konkurencí známým zpěvákům byly
dě ti ze škol a školek, kterým patřilo podium každé odpoledne. Představil se i Sed -
mihlásek, Caramella nebo Rosénka. 

Skotský bluesový kytarista žijící v Praze Stan the Man ohromil diváky ve stanu
svou hrou i osobním kouzlem. „Hrál neuvěřitelné věci,“ shodli se návštěvníci. 

Představení Dády Patrasové budilo rozpaky mezi dětmi i rodiči. Někteří rodiče
se nad nevkusným představením pohoršovali. Foto: Ivo Vacík

Loutková divadelní představení dala rodičům možnost „odložit“ děti do stanu a jít
shánět dárky. Jako představení Pidivadla Kocour v botách.

Vánoční program zahájila mladá a nadějná zpěvačka Bára Zemanová, známá ze sou-
těže Česko hledá superstar 3. Krásnou atmosféru vytvořila i zasněná Iva Früh -
lingová.

ABBA jako živá. V téměř originálním provedení si diváci mohli poslechnout
skladby skupiny ABBA v podání ABBA world revival, kteří koncert proměnili
v hudební show. 
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Finanční příspěvek 200 tisíc pro Au-
to klub Markéta schválili v prosinci
zas tupitelé. „Jedná se po dlouhých le -
tech opět o příspěvek na věci, které
jsou spojené s protihlukovými opa-
třeními,“ uvedl k tomu starosta To -
máš Cha lupa. 

Autoklub Markéta vloni zahájil re -
konstrukci jižní části ochozů, které by -
ly v havarijním stavu. Tato tribuna se
na chází na straně k Břevnovu a ke kláš-
teru. „Nechceme přispívat na sedačky
nebo na zvýšení kapacity, ale opravdu
jenom na tu část, která je spojena s pro-
tihlukovými opatřeními. Ostatní pro-
středky má klub zajištěn od svých za -
kladatelů, ministerstva školství, minis-

terstva vnitra či od ostatních partnerů,“
dodal. K výstavbě protihlukových stěn
by mělo dojít v tomto roce.

Původní žádost klubu byla 400 tisíc
korun, městská část se rozhodla přispět
polovinou částky. Městská část přispě-
la také proto, že nebyla z roz počtu
vyčerpána částka na granty na opravy
sokoloven a sportovních za řízení. 

Plochodrážní stadion Markéta pro-
chází v posledních letech rozsáhlou re -
konstrukcí, včetně drah či bezpečnost-
ních bariér. Vloni úspěšně hostil po
dvanácté Velkou cenu České republiky
seriálu Speedway Grand Prix, pravi-
delně se zde konají i sportovní akce
Pra hy 6.

Bariéry sníží hluk
plochodrážních motorek

Třídění nefunkčích žárovek z běžného
odpadu se u obyvatel Prahy 6 setkalo
s pochopením.

Po čtvrt roce se na 31 sběrných mís-
tech na území městské části vybralo
97 kg zářivek. Většina partnerů pilotní-
ho projektu s náz vem „zá řivky do koše
nepatří“ se proto rozhod la pokračovat
k něm i v dalším roce. 

Společný projekt radnice Prahy 6
a společnosti Ekolamp startoval vloni
na podzim. V obvodu byla vytvořena
sběrná místa na školách a v místních
obchodech. „V Praze 6 se za čtvrt roku
po dařilo vybrat 97 kg zářivek, což je
ob dobné množství jako na příklad za
půl roku v Liberci, který má o polovi-

nu více obyvatel,“ zhodnotila projekt
Zuzana Křenková ze společnos ti Eko-
lamp. Podle ní také s rostoucí informo-
vaností lidí stoupá ochota odevzdávat
k recyklaci i netypická za řízení, jako
jsou zářivky. Pro příští rok zůstane
v Praze 6 rozmístěno 22 sběrných míst.

Nefunkční zářivky nepatří do běž-
ného komunálního odpadu, protože ob -
sahují malé množství rtuti, která se při
rozbití uvolňuje do okolí, a může poš -
kodit nejen životní prostředí, ale i lid-
ské zdraví.

Více informací o problematice recy-
klace zářivek a projektu v Praze 6 nale-
znete na www.ekolamp.cz nebo na we -
bových stránkách Prahy 6.

Praha 6
zazářila ve sběru zářivek

Dárky v hodnotě čtvrt milionu korun
nadělila strážníkům Praha 6. Vybave-
ní nakoupené podle přání městských
policistů předal v prosinci starosta To -
máš Chalupa řediteli Městské policie
v Praze 6 Viktoru Richterovi.

Mezi předměty, které mají zlepšit
technické vybavení strážníků, byly no -
tebooky, digitální fotoaparáty, horská
kola, ruční svítilny a LCD televizor.

Při této příležitosti starosta zároveň
ocenil tři nejlepší strážníky a předal jim
finanční hotovost. Na adresu strážníků
prohlásil, že k nepořádku v ulicích mají
přistupovat s nulovou tolerancí. „Lze
přimhouřit oko nad špatným parková-
ním, protože parkovacích míst je ne -
dos tatek, ale odpadkových košů je dost
a nepořádek v ulicích je třeba postiho-
vat,“ řekl Chalupa. 

Strážníci dostali Ježíška
Cyklisté, kteří se chtějí dostat z Hrad-
čanské na Petřiny a nechtějí šlapat do
kopce, mohou od prosince využít
o víkendech tramvaj.

Trasa Hradčanská – Petřiny se stala
další trasou, kde je povolena přeprava
jízdních kol. „Stalo se tak se změnou
smluvních přepravních podmínek PID
od 14. prosince,“ uvedl Filip Drápal
z Ro pidu. Dosud se mohli cyklisté pře-

pravovat v tramvaji pouze na trase Dej-
vická – Divoká Šárka. V nepracovní dny
mo hou cyklisté nastoupit s kolem do
tramvaje kdykoliv během celého dne,
v pracovní dny mohou vézt kolo pouze
v době od 20 hodiny do 6 hodiny ranní.
„I zde došlo ke změně, dosud to bylo
jen do 5. hodiny,“ uvedl Drápal. Kola se
přepravují na plošině pro kočárky, kde
mohou být maximálně dva bicykly.

S kolem tramvají i na Petřiny

Unijazz pokračuje v Kaštanu

Vyznamenaní strážníci: 
Nejlepší strážník student: To máše Kastel. Slouží na okrsku č. 20 – Dejvice. 
Finanční dar použije na úhradu školného pro další studium bakalářského stu-
dia na VŠ.
Nejlepší strážník – okrskář: Milan Pavlovský. Strážník okrsku č. 16 – Dej-
vi ce, Střešovice, Veleslavín, Vokovice. Při služebním výkonu vystupuje pro fe-
sionálně, taktně a přiměřeně okolnostem.
Nejlepší strážník OŘ MP Praha 6: Martin Havránek. Vykonává funkci strá-
ž   ní ka specialisty hlídky tísňového volání a obsluhuje radarové vozidlo k měře-
ní rychlosti. 

Kulturní program v KC Kaštan, který
je návštěvníky ceněn pro svoji pest-
rost a různorodost žánrů, bude dal-
ších pět let zajišťovat občanské sdru-
žení Unijazz. Zastupitelé prodloužili
Unijazzu nájemní smlouvu a zároveň
s ní schválili příspěvek ve výši dva
miliony korun na činnost sdružení. 

„Příspěvek je rovnoměrně rozdělen
do 400 tisíc ročně. Podmínkou čerpání
příspěvku je uspořádání minimálně
dvou set akcí pro veřejnost ročně s cel-
kovou návštěvností nejméně 8 tisíc
osob,“ uvedla radní pro kulturu Ingrid
Kejkrtová.  

Sdružení Unijazz provozuje kultur-
ní dům Kaštan od roku 2004. Za tu
dobu vytvořilo pestrou programovou
nabídku, kterou průběžně rozšiřuje.
„Pravidelné koncerty, divadelní před-
stavení, programy pro děti, autorská
čte ní, přednášky a videoprojekce do -
plňují výstavy a jednorázové akce jako
jsou hudební nebo divadelní festivaly
a tematické týdny,“ říká Zdeněk Krej-
čí, předseda sdružení, s tím, že Kaštan
bude i dále otevřeným centrem pro nej-

širší diváckou obec. V tomto roce uva-
žuje o dalším open air hudebním festi-
valu v některém z teplých měsíců, spo -
lu s A. Novotným chystá Kaštan nový
typ programu určený seniorům. „Jedná
se o pravidelné neverbální divadelní
dílny spojené s pantomimickými před-
staveními, do kterých se mohou náv -
štěvníci aktivně zapojit,“ říká Krejčí.

Za čtyři roky působení Unijazzu
v Kaštanu se podařilo zútulnit interiér
a vytvořit příjemnější prostředí jak pro
diváky tak účinkující. Budova však
byla stavěná pro úplně jiné účely, proto
jsou její možnosti užití omezené. Nevý-
hodou je třeba to, že chybí výtah nebo
že nelze upravit přístup jako bezbarié-
rový. Určitou překážkou je i velikost
sálu. Jak uvedl Zdeněk Krejčí, při jeho
kapacitě 90 osob nelze ze vstupného
za platit honoráře větších souborů nebo
zahraničních umělců. „Dosud nejvyšší
cena lístku na představení v Kaštanu
byla 200 korun,“ dodal Krejčí.

Nabídku kulturního centra Kaštan
ještě rozšiřuje Popmuseum, které sídlí
v jeho prostorách.
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Podobně jako v loňském roce ZŠ Pod
Marjánkou dostala ke svým padesá-
tým narozeninám dárek v podobě ge -
nerální rekonstrukce školy, letos tako-
vý dostala základní škola Na Dlou hém
lánu. Dokončení oprav celé budovy
i půl století fungující výuky žáci, rodi-
če i učitelé řádně oslavili. 

Oslavám bylo věnováno dramatické
pásmo, ve kterém děti vtipně znázorni-

ly, jak šel čas. Nejprve cvičily v mod -
rých a červených trenýrkách, poté si za -
hráli na Starce na chmelu, na Macha
a Še bestovou a pak si připomněly sa -
metovou revoluci a znovu nabytou svo-
bodu. Oslavy pokračovaly programem
ve třídách celé odpoledne a návštěvní-
ci si měli možnost prohlédnout opra-
venou bu dovu, kde se vyměnily elek-
troinstalace, podlahy, dveře, okna, ob -
klady a bu  dova dostala novou fasádu.
Spolu s hlavní budovou se rekonstruo-
vala i vedlejší budova školní družiny.
Radnice do školy investovala 66 milio-
nů korun. 

Pamětníky začátků školy potěšila
výstava věnovaná její historii. Mohli
nahlédnout do školních kronik. Škola
Na Dlouhém lánu vznikla v roce 1958
kvůli nedostatku míst ve školách pů -
vodně jako jedenáctiletka, zakončená
maturitou. Po dvou letech došlo k roz-
dělení na ZŠ a gymnázium, které se
v ro ce 1964 odstěhovalo do Arabské
ulice. Celá první polovina 60. let byla
pro školu náročná, jelikož se stavbou
sídliště Červený vrch nastal obrovský
příliv žáků a třídy v tu dobu měly až 48
dětí! Ke zklidnění neúnosné situace
došlo až po roce 1965, kdy by la část

dětí přesunuta do nově otevřené ZŠ
Alžírská.

V roce 1979 se Na Dlouhém lánu
poprvé otevřely sportovní hokejové tří -
dy (v kooperaci s HC Hvězda Praha),

a nastartovala tak dlouhou cestu vzá-
jemné spolupráce. Od roku 2003 navíc
Dlouhý lán otevřel třídy vzdělávacího
systému podle M. Montessori, o které
je poměrně značný zájem.

Padesátiletá škola „Na Dlouhásku“ omládla

Návštěvníci si se zájmem prohlédli nejen zrekonstruovanou školu, ale zaujaly je
ta ké školní kroniky z minulých let.

222 111 196 ISO 9001:2000 v ČR



� Kvalifikovaná a trpûlivá
lektorka

� Pokrok jist˘
� Po: 18:15 – mírnû pokroãilí

(dospûlí)
� Individuální v˘uka 

Reference: Úfiad vlády âR

Angliãtina Bfievnov
Gymnázium J. Keplera

www.firemnianglictina.cz
Tel: 777 02 46 88 

aktuálně / inzerce
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Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud -
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja -
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná -
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Soukromá střední odborná škola s tradicí
zařazená do rejstříku škol s akreditací

pro udělení mezinárodně platného
certifikátu ECDL

nabízí pro školní rok 2009/2010
tyto studijní obory:

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ
čtyřleté denní studium

(pro absolventy ZŠ) zaměření:
výpočetní technika nebo podnikání

PODNIKATELSKÁ ADMINISTRATIVA
• 2leté denní nástavbové studium

(pro absolventy SOU)
• 3leté dálkové nástavbové studium

(pro absolventy SOU)

JAZYKOVÉ KURZY
pro začátečníky a mírně pokročilé
(anglický jazyk a německý jazyk)

Zahájení výuky: 06. 01. 2009

Škola žádá o schválení nových studijních
oborů pro školní rok 2009/2010:

Ekonomika a podnikání
(pětileté dálkové studium) 
Informační technologie

(čtyřleté denní studium,
pětileté dálkové studium)

Management cestovního ruchu
(čtyřleté denní studium,

pětileté dálkové studium)

Den otevřených dveří 14. 01. 2009
od 13.00 do 17.00 hodin

Adresa školy:
Praha 8 – Karlín, Pernerova 383/29

tel. 281 863 044
e–mail: praha@1kspa.cz

webové stránky: www.1kspa.cz,
www.1kspa.cz/praha

Hledám
bezpečnou garáž

k pronájmu
v Praze 6 a okolí

Matěj Ferjenčík 774 611 078

Česká Republika

BILLA, spol. s r. o. patří do mezinárodní, silně
expandující skupiny REWE GROUP, která úspěšně
provozuje mnoho podniků ve střední a východní Evropě.

Váš profil:
� praxe v maloobchodním provozu na podobných pozicích výhodou
� orientace na zákazníka a komunikativnost
� odpovědnost a časová flexibilita

Pro naši prodejnu v Praze 6 – Dejvicích hledáme uchazeče/-ky na pozice:

PRODAVAČ/KA – POKLADNÍ
SKLADNÍK

NOČNÍ DOPLŇOVÁNÍ – PRAVIDELNÉ SMĚNY

V případě zájmu navštivte osobně prodejnu Menza, Jugoslávských Partyzánů,
Praha 6 – Dejvice, nebo volejte p. Kliera na tel. 606 670 653.

Dražba vánočních stromečků v Písec-
ké bráně vynesla 315 tisíc korun ve
prospěch Základní speciální školy re -
habilitační a autistické třídy zAlžírské
ulice v Praze 6 pro děti s kombinací
těžkého fyzického, mentálního a smy-
slového postižení a žáky s autismem.

Stromky ozdobily známé osobnosti
politického i kulturního světa. Mezi ni -
mi například Štěpánka Hilgertová, Pa -
vel Bobek, Tomáš a Kateřina Cha lupo-
vi, Iva Hüttnerová, Pavel Šťastný, Rad -
ka a Pavel Bémovi, Marie Kousalíková,
Kateřina Neumannová, Dejvické divad-
lo zastoupené Lenkou Krobotovou,
Pavel Šimčíkem, Evou Sukovou a ředi-
telkou Evou Měřičkovou a Zla ta Ada-
movská s Ladislavem Špačkem a On -
dřejem Soukupem. Stromky ztvárněné
nejrůznějšími styly od tradičních mate-
riálů po avatgartní vzhled byly vysta-

veny v bráně, odkud si je později z auk -
ce odnesli jejich majitelé.

Za získanou částku bude ve škole
realizována nová holandská metoda
Snoezelen, která dětem pomůže uvolnit
se, odbourat stres a napětí, vytvořit pří-
jemnou atmosféru, snížit neklid, agre-
sivní projevy a hyperaktivitu, rozvíjet
smyslové vnímání a prohloubit vztah
k rodičům a okolí. 

Stromečky pro charitu Po Petřinách létají papoušci
Může se to stát iVám. Jdete po Petři-
nách, zvednete hlavu a neuvěříte vla-
stním očím. Na větvi jeřábu sedí pa -
poušek kakadu a ozobává jeřabiny.
Opodál druhý.

Podobně se to stalo Janu Horálkovi,
který měl to štěstí, že se mu podařilo
papouška vyfotografovat z okna kabi-
ne tu. „Jen jsem litoval, že s sebou ne -
mám lepší foťák,“ vzpomíná. Již něko-

lik měsíců lidé z Petřin kroutí hlavou
nad tím, kde se tropičtí ptáci v okolí
obory Hvězda berou. „Pozoruji je už
čtyři měsíce,“ vzpomíná Jan Horálek,
který na Petřinách pracuje a na křik
papoušků už si za tu dobu zvykl. Zná
i místa, kde nejčastěji poletují, ale pro-
zradit je nechce. „Takoví papoušci mo -
hou ve volné přírodě krásně žít. Spíš se
obávám, aby je lidé nechtěli odchytit
a neublížili jim.“ 

O odchyt se pokusili i pracovníci
Zá chranné stanice v Jinonicích. „Ti ptá -
ci jsou na svobodě od 6. srpna loňské-
ho roku. Tehdy uletěli majiteli, který
by dlí na Vypichu. Občas se k němu
dokonce vrátí a on je na dálku krmí,
chy tit se mu je ale zatím nepodařilo,“
říká Věra Přibylová ze Záchranné sta-
nice v Praze Jinonicích.

A tak dva bílí papoušci se žlutou
chocholkou zatím pokřikují na obyva-
tele Petřin a občas si je někdo splete
s velkými holuby. Je otázkou, jak dlou-
ho se jim podaří ve volné přírodě žít.
Největším nebezpečím je pro ně zřejmě
člověk. Tento druh papouška je ve
volné přírodě zcela spokojený a neva-
dí mu ani teploty pod bodem mrazu.foto: Jan Horálek
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Úřad městské části Praha 6 nabízí pronájmy bytů

o velikosti 2+1 (celková plocha 90,3 m2) ve třetím patře domu
o velikosti 3+1 (celková plocha 103,1 m2) ve druhém patře domu

č. p. 941, Verdunská 30 v Praze 6 – k. ú. Bubeneč

Byty jsou v domě toho času s odloženým prodejem, a to do doby vydání pra-
vo mocného stavebního povolení na výstavbu objektu na Vítězném náměstí, nej-
později však do 31. 12. 2014. V případě, že prodej domu nebude realizován, zůs-
tává uzavřená nájemní smlouva ke shora uvedenému bytu v platnosti, a to za
sjednaných podmínek, které korespondují s podmínkami výběrového řízení. 

Písemnou přihlášku může podat fyzická osoba, která je občanem ČR, dovrši-
la 18 let věku a je plně způsobilá k právním úkonům a nevlastní žádný nemo-
vitý majetek určený k bydlení.

Přihláška do výběrového řízení je k dispozici v informačních kancelářích
ÚMČ Praha 6, v kancelářích Odboru správy obecního majetku ÚMČ Praha 6,
oddělení bytů a nebytových prostor, Nad Alejí 2/1876 v Praze 6. Podmínky
výběrového řízení tamtéž.

Kritérium hodnocení nabídek bude výše nabídky nájemného za první měsíc
trvání nájemního poměru. Podrobné informace a prohlídku bytů zajišťuje: CEN -
TRA a.s., Kafkova 15, Praha 6, č. tel. 224 320 886.

Písemná přihláška v zalepené obálce musí být doručena do podatelny
Úřadu MČ Praha 6, Pod Marjánkou 1906/12, Praha 6 nejpozději dne 23.
ledna 2009 (rozhodující je razítko podatelny).

Informace o svozu vánočních stromků
Vánoční stromky lze průběžně odkládat u stanovišť sběrných nádob na směs-

 ný odpad na veřejném prostranství. Svoz stromků bude zajišťován průběžně od
2. ledna do 15. března 2009.

Případné další informace Vám zodpoví pracovnice odboru dopravy a život-
ního prostředí Úřadu m.č. Praha 6 pí. Pokorná na tel. čísle 220 189 902 a sekre-
tariát na tel. čísle 220 189 566.

Sběrné dvory v m. č. Praha 6
ul. Radimova (nouzová stavba č. 44 vedle usedlosti Kajetánka)

provozní doba – zimní období
Po, St 8.30 – 16.00 Út, Čt 8.30 – 16.00
Pá, So 8.30 – 12.30

V tomto sběrném dvoře se přijímají též nebezpečné odpady, jako jsou: bate-
rie – mo nočlánky, akumulátory, oleje a tuky (kromě potravinářských), ředidla, sta -
ré bar vy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťovací přípravky
a de tergenty, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty s obsahem rtu -
ti. 

ul. Jednořadá 2124 (Sběrné suroviny)
areál SK Aritma Praha, Nad lávkou č. 5

Moravanů č. 2670 (Sběrné suroviny)
provozní doba – zimní období

Po, St 8.30 – 16.00 Út, Čt 8.30 – 16.00
Pá, So 8.30 – 12.30

ul. Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb)
provozní doba

Po, Út, Čt, Pá 6.00 – 14.00
St 6.00 – 17.00
So 10.00 – 14.00

Bezplatné služby těchto sběrných dvorů jsou určeny pouze pro občany městské části
Praha 6, nikoliv pro občany Řep, Lysolají, Nebušic, Přední Kopaniny a Such dola.
Služby výše uvedených dvorů nejsou určeny pro potřeby podnikatelů nebo firem.
Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné osoby
a to zdarma. Např.: nábytek, sporáky a jiný objemný odpad, ve vymezeném ob -
je mu listí a větve.
Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál a dále
stavební suť, zemina, pneumatiky, tuhý domovní odpad a chladnička. 
V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, doporučujeme odpad odevz-
dat ve sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn Ma gistrátem
hl.m. Prahy. Ve sběrném dvoře v Proboštské ulici mohou bezplatně odevzdávat
odpad občané s trvalým bydlištěm na území hl.m. Prahy. Zde funguje i služba
objednávkového odvozu odpadu do sběrného dvora.

Proboštská 1, Praha 6
provozní doba – zimní období

Po – Pá  8.30 – 17.00 So 8.30 – 15.00
Přijímá se: objemný odpad, železo, papír, plasty, sklo, dřevo, elektrošrot, chlad-
ničky, rostlinný odpad, nebezpečný odpad – vše pro fyzické osoby trvale žijící
v Praze zdarma, pneumatiky za poplatek 25,- Kč za kus, stavební suť v množství
do 1 m3 na 1 osobu zdarma. 

Případné další informace získáte na odboru péče o prostředí Úřadu městské
části na telefonních číslech 220 189 902 – pí. Pokorná nebo 220 189 566 –
sekretariát.

Převod výkonu státní sociální podporyz Úřadů městských částí
pod Úřad práce hlavního města Prahy k 1. 1. 2009

Od 1. ledna 2009 budou útvary Státní sociální podpory v Praze převedeny z Úřa -
dů městských částí na Úřad práce hl. m. Prahy. 
Občané budou dál vyřizovat své záležitosti na stejném místě, u stejných úřed-
ní ků a ve stejných úředních hodinách.
Na budově úřadu bude změněno pouze označení – Úřad práce hl. m. Prahy, pra-
coviště státní sociální podpory v Praze 6, stejně jako na rozhodnutích a jiných
písemnostech.

Adresa pro písemný i osobní kontakt je od 1. 1. 2009:
Úřad práce hl. m. Prahy, pracoviště státní sociální podpory v Praze 6
Jugoslávských partyzánů 15, 160 52 Praha 6
Telefony: 
224 316 168 – 9, 224 312 362, 224 314 164, 224 315 166, 224 312 361

Na pracovišti státní sociální podpory v Praze 6 budou k dispozici formuláře stát-
ní sociální podpory. Formuláře státní sociální podpory jsou také k dispozici ke
stažení na webu Ministerstva práce a sociálních věcí www.mpsv.cz – státní soci-
ální podpora – elektronické formuláře SSP – formuláře státní sociální podpory. 

Tématické oblasti grantů
na podporu ekologických aktivit pro rok 2009

� Komplexní vzdělávací projekty zaměřené na prioritní témata – ekologicky
výchovné a vzdělávací programy v souladu s koncepcí EVVO ( školní zahra-
dy, budování a péče o naučné stezky a tabule )

� Příspěvek na vylepšení a úpravy veřejných prostranství, vnitrobloků a veřej-
ně přístupné zeleně, příspěvek na úklid, údržbu a drobný mobiliář žadate-
lům, kteří prokazatelně pečují vlastními silami o výše uvedená místa.

Žádost musí být doručena nejpozději do 11.1. 2009 do podatelny ÚMČ Praha 6,
Pod Marjánkou 12, Praha 6, s vyznačením určení Odboru dopravy a životního
prostředí. Datum doručení platí i pro žádosti zasílané poštou.



Takový byl rok 2008 v Praze 6...
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Leden
� Radnice otevírá diskuzi nad zónami placeného stání. Lidé se vyjadřují na spe-

ci álně zřízenou emailovou adresu. 
� Praha 6 zahajuje sérii vzpomínkových a kulturních akcí v rámci „osmičko vých

výročí“ festivalem trezorových i propagandistických filmů na Ořechov ce.
� Na Vypichu začala stavba komerčního centra, které bude mít nové podchody

pod Bělohorskou a Kukulovou ulicí a ovál na in-line bruslení.

Únor
� Břevnovem prošel masopustní průvod, tématem byla olympiáda. 
� Díky změně systému byla zrušena dětská pohotovost na Marjánce. Pohotovost

pro dospělé městská část nadále financuje.
� Praha 6 akceptuje závěry studie ČVUT o vedení modernizované železnice

z Ma  sarykova nádraží do Kladna. 
� V Písecké bráně se představuje výstava Osudy našich sousedů.
� ZŠ Dědina oslavila dokončení generální rekonstrukce, za kterou městská část

za platila rekordních 134 milionů korun. 

Březen
� V Písecké bráně se poprvé konaly Velikonoční oslavy a dílny. Měly velký ús -

pěch a navštívily je stovky lidí. 
� První ročník I-Noci lákal zájemce do knihoven, které zůstaly otevřené celou

noc. Na programu byly besedy, autogramiády a autorská čtení. 
� Zemřel legendární hokejista Stanislav Konopásek, Čestný občan Prahy 6.
� Sokol Dejvice I. oslavil 120 let své sportovní činnosti.
� Na Petřinách se konal 4. ročník soutěže v aerobiku Petřinský pohár. 

Duben
� Poprvé byl zastaven noční provoz letiště od půlnoci do 5 hodiny ranní na ved-

lejší přistávací dráze při jarním úklidu hlavní ranwaye. Dohodu s letištěm vyjed-
nali starostové dotčených obcí. 

� Projekt internetové televize TV6 byl oceněn jako nejlepší elektronická služba
v ČR za uplynulý rok. Diváci mohou sledovat reportáže na www.tv6.cz

� Tatran Střešovice po 8. v řadě vybojoval titul florbalového mistra ČR.
� Zastupitelé schválili záměr zavést zóny placeného stání, ale jen v centrální části

Prahy 6. Představili nový typ zóny smíšené: modro-zelené pro držitele karet
i návštěvníky. 

� Umístěním bronzových koní na náměstíčko Wuchterlova – Kafkova městská
část dokončila jeho rekonstrukci. Koně křtily modelky a paralympionik Jiří Je -
žek.

� Obnovené slavnosti na Štrozoku znovu navštívily stovky lidí.
� Na Ladronce se konal slet čarodějnic.

Květen
� Úřad Prahy 6 se přestěhoval na polikliniku Pod Marjánkou a na Dědinu. Během

stěhování byl na dva týdny uzavřen. Budovu radnice v Dejvicích čeká gene-
rál ní rekonstrukce. 

� Praha 6 obnovila obřad vítání narozených dětí, vzorem jsou dávné rituály. 
� Městská část odstartovala sérii nedělních promenádních koncertů ve Hvězdě,

která se setkává s nadšením zejména u starší generace. 
� Na Dejvické se tradičně konala slavnost k výročí státního svátku. Koncerty hu -

debních hvězd on-line přenášela TV6 do počítačů i mobilních telefonů.
� Ve Vokovicích začínají práce na odbahnění nádrže Džbán.

Červen
� Velvyslanectví sídlící v Praze 6 převzala patronát nad některými záhony v uli-

cích. Peníze potřebné na vysazení květin však posílají na charitu, konkrétně
Do movu svaté Rodiny v Praze Liboci. 

� Dětský den na Petynce byl ve znamení her s autíčky a soutěží ve vodě. O pro-
voz koupaliště se v této sezóně stará soukromý provozovatel, který má areál
v pronájmu. 

� Na adrese Dejvická 16 je otevřena již šestá informační kancelář.
� Pohár Prahy 6 mezi školami vyhrála ZŠ Petřiny jih, nasbírala v soutěžích nej-

víc bodů.
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Červenec
� Problémy s přestěhováním úřadu lidem zjednodušila mobilní kancelář. Její pro-

voz je určen seniorům a nepohyblivým a invalidním občanům.
� Městská část zahájila generální rekonstrukci ZŠ Na Dlouhém lánu a MŠ Par-

lé řova. Během léta vznikají třídy pro předškoláky při ZŠ Hanspaulka a Petři-
ny-jih.

� V rámci programu Deregulace nabídla městská část 40 malometrážních bytů
k výměně za menší. Podmínkou bylo vrácení dosud užívaného bytu majiteli.   

Srpen
� Nádrž Džbán se po odbahnění zvolna napouští.
� Velkou cenu na Grand Prix Speedway na plochodrážním stadionu vyhrál sym-

patický Dán Nicki Pedersen. 
� Praha 6 si připomněla 40. výroční srpna '68 unikátními fotografiemi a výsta-

vou „příběhů“ v Písecké bráně. 
� Radnice řeší kauzu rodiny Badžových, které neprodloužila nájemní smlouvu

v sociálním bytě. Rómské ro di ny, která tvrdila, že důvodem je diskriminace,
se zastala Strana zelených. Ukázalo se, že rodina zapírala skutečné výdělky.

� Kvůli pokračující výstavbě tunelu Blanka se uzavírá ulice Milady Horákové
ve směru do centra.

Září
� Čestnými občany se stali lidé, jejichž osud poznamenal komunistický teror. Ka -

rel Vávra, Eva Dušková a Jiří Navrátil byli řadu let neprávem vězněni. Zdeněk
Mahler získal čestné občanství mimo jiné za přínos břevnovské komunitě.

� Tisíce lidí přišly do Divoké Šárky, kde se podruhé hrála Rusalka.
� Na Bílé hoře se konala rekonstrukce historické bitvy z roku 1620. 
� Festival na Ladronce se stal největší přehlídkou volnočasových aktivit v Praze. 
� Radnice zastavila vykácení aleje v Thákurově ulici, padnou jen tři lípy.
� V Dejvicích se jel již 10. ročník Pražské cyklistické padesátky. 
� Výročí Mnichovské dohody připomněla výstava v Písecké bráně. 
� Křižovatka na Vypichu je do listopadu jednosměrná, buduje se odbočovací pruh

navíc.

Říjen
� V Dejvicích se konala již čtvrtá výstava rozvojových programů Prahy 6.
� 15. břevnovské posvícení zaznamenalo rekordní návštěvnost, ke klášteru se při-

šlo pobavit na 50 tisíc návštěvníků.
� Část obyvatel Prahy 6 volila senátora. Zvítězil Zdeněk Schwarz za ODS, ve

dru hém kole získal 60% hlasů. 
� Evropská ulice hostila vojenskou přehlídku k 90. výročí vzniku republiky. Pra -

ha 6 zorganizovala koncertní program na Dejvické a výstavu v Písecké bráně.
� Radnice představila nový komunitní program Veřejná služba, příjemci grantů

musejí pomáhat seniorům nebo postiženým lidem. 
� Historická budova dejvického nádraží je po rekonstrukci, změnila barvu z růžo-

vé na olivovou.

Listopad
� Na Petřinách vzniká venkovní sportoviště pro seniory.
� Městská část dokončila revitalizaci sídliště Dědina za 66 milionů korun.
� MŠ Parléřova slavila ukončení rekonstrukce za 26 milionů korun, školka má

o jednu třídu více.
� Gymnázium Arabská na Červeném Vrchu oslavilo 50 let od doby, kdy začalo

vyučovat. 

Prosinec
� Na Břevnově, V Dejvicích a u Písecké brány rozsvítily vánoční stromy, Praha 6

připravila program ve stanu na Vítězném náměstí a v Písecké bráně.
� Zastupitelé schválili zavedení parkovacích zón v centrální části Dejvic a Buben-

če a některých vybraných ulicích. 
� Radnice pomůže lidem, kteří se vzhledem k deregulaci nájmů ocitnou na hra-

nici životního minima. Peněžním darem jim přidá na nájemné.
� Gymnázium Arabská na Červeném Vrchu oslavilo 50 let od doby, kdy začalo

vyučovat. 
� Zastupitelé schválili rozpočet na rok 2009.
� Rybova vánoční mše v Písecké bráně zakončila oslavy Vánoc.



inzerce

14l e d e n  2 0 0 9

Brigita
Jakoubková

Kurzy AQUA–AEROBIKU
Cvičení šetrné ke kloubům a zádům.

Bazény: Strahov–čt, ZŠ Weberova–po
www.sweb.cz/AQUA.FIT

Další informace na tel.: 604 834 323

STK � EMISE
H O R O M Ě Ř I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

� motocykly � osobní � nákladní � autobusy � traktory � IDV – dovozy, přestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horoměřice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro držitele
ZTP, autoškoly, TAXI,
záchr. službu

V areálu možnost
čerpat PHM (benzin
spe ciál, natural, naftu),
prodej produktů ÖMV,
komplexní služby
autoservisu

� 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Zdarma pro naše klienty založíme s.r.o.
Uhradíme poplatky

a zajistíme základní kapitál.

www.zalozeni-firmy-zdarma.eu

BILANCE 2008 s.r.o. 
tel.: 725 771 266 (kancelář Praha)

ZALOŽENÍ S.R.O. ZDARMA

ÚČETNICTVÍ – MZDY - DANĚ

Hledám dÛm ãi vilu ke koupi
v této lokalitû.

Rekonstrukce není pfiekáÏkou.
Pfiípadnou nutnost

náhradního bydlení pomohu zajistit.

Volejte: 605 246 386

KUŘÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, Senovážné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPŮRNÉ PROGRAMY
- AŽ 90% ÚSPĚŠNOST”

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

REKONSTRUKCE
Byty, jádra, půdní vestavby

Komplet včetně všech instalací
Stavební činnost
s citem pro detail

Kontakt:
602 318 551 Josef Zlámal

Praktický lékař v Praze 6
– neomezená registrace

nových pacientů v blízkosti
Vítězného náměstí

MUDR. Jitka Horníková,
Bechyňova 3, Praha 6

2. patro polikliniky ČVUT
Tel.:

234 606 161
nebo

234 606 173
E-mail:

jitka.hornikova@nefromed.cz
nefro@volny.cz

Ordinační hodiny: 
Po, St, Pá 8-13

Út 10-15
Čt 13-17

MINIŠKOLKA KATKA
Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 155

NOVĚ OTEVŘENO od 5. 1. 2009
celodenní program pro děti 2 – 4leté pod názvem

„Schůdek do školky“
kontakt: 607 690 345 nebo 606 724 039, e-mail: miniskolkakatka@seznam.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERČNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
ČINŽOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Břevnov, Patočkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem
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Kdo kontroluje čistotu komunikací v okolí stavby na Vypichu a na ulici Patoč-
ko va? Znečištění komunikací a okolí je skoro neúnosné. Bude snad někdo platit
ři dičům mytí aut a majitelům domů odstranění škod na nemovitostech?

Martin Dvořák

Znečištění vozovky je způsobeno provozem nákladních automobilů přepravu-
jících zeminu z ohrady u křižovatky Vypich. Dotčené komunikace jsou místní
komunikace I. třídy, které jsou v přímé správě Magistrátu hl. m. Prahy. Z tohoto
důvodu Odbor dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 6 požádal Magistrát
hl. m. Prahy o okamžité zajištění nápravy (vyčištění komunikací) a zahájení správ-
ního řízení o uložení pokuty za znečišťování místních komunikací. Dne 15. 12.
2008 bylo s firmou zahájeno správní řízení. Stav vozovky je pravidelně monito-
rován a zjištěné nedostatky jsou ihned předávány MHMP. Stejně jako Vy jsme
velmi znepokojeni přístupem stavebníka a budeme vůči němu postupovat s maxi-
málním důrazem.

Jan Záruba,
radní pro životní prostředí

Vážený pane starosto, před cca dvěma lety jsem se zúčastnil veřejného pro-
jednávání záležitosti parku mezi ulicemi Vostrovská a Krocínovská. Bylo tehdy
i Vámi argumentováno, že s ohledem na to, že parčík je určen dětem a starším li -
dem musí být vykáceny nebezpečné topoly. Dnes jsem si přečetl Vaši odpověď, že
volné pobíhání je povoleno na ploše mezi ulicemi Krocínovská a Vostrovská, tj.
na ploše dříve deklarované jako dětské hříště resp. prostor pro oddych. Není to
tak trochu rozpor?

Kamil Novotný

Zmíněný prostor je opravdu koncipován jako místo pro oddych včetně dětského
hřiště. Rozpor ve svých tvrzeních neshledávám. Místo pro oddych a místo pro
volné pobíhání psů se přeci nevylučují spíše naopak. Troufám si tvrdit, že větši-
na osob venčících psy v této lokalitě budou starší občané nebo děti. U seniorů je
zvíře v mnoha případech jediným přítelem a v případě dětí se jedná o kroky k od -

povědnosti. Argumentace dětským hřištěm není na místě, neboť zmíněné hřiště
je oploceno, což zabraňuje možnému hygienickému ohrožení či zranění dítěte.
Pokud bychom přistoupili na Vaší argumentaci, museli bychom zrušit volné pobí-
hání psů třeba na takovém místě jako je areál volného času Ladronka, kde je volné
pobíhání psů také povoleno. Veškerá místa pro volné pobíhání psů byla schvále-
na po důkladném projednání.

Tomáš Chalupa,
starosta

V Liboci jsme obklopeni třemi přejezdy, na kterých často dochází k tragickým
nehodám (naposledy to byla mladá dívka, která vjela na nechráněný přejezd, což
se jí stalo osudným). Nastavení signalizace je zde takové, že pokud vlak přijíždí
od Veleslavína, přijede do minuty od spuštění signalizace. Pokud však jede od
Kladna, spouští se signalizace dřív, než vlak dorazí do stanice Ruzyně, pak čeká,
než cestující nastoupí a vystoupí a teprve potom vyrazí dál. To často znamená pro-
dlevu 10 i 15 minut a zácpu aut až na Evropskou. Přitom by stačilo, aby se sig-
nalizace spouštěla až ve chvíli, kdy vlak alespoň dorazí na úroveň stanice Ruzy-
ně. Jistě by to prospělo i bezpečnosti, kdy by řidiči ztratili „potřebu“ nerespekto -
vat výstražné signály, protože by věděli, že vlak je opravdu na cestě a budou zde
čekat jen dobu, nezbytně nutnou k bezpečnému přejetí vlaku. V ranních a podve -
černích hodinách jsou závory víc dole než nahoře. Dalo by se s tím něco udělat?

Alena Dresslerová 

Řešením dnešních reálií zastaralé Buštěhradské dráhy je její zásadní moder-
nizace. Není jistě žádným tajemstvím, že tato železniční trať je již zastaralá a tech-
nicky nepříliš vyhovující. Vzhledem k připravované (a bohužel stále odkládané)
modernizaci do ní ale provozovatel nevkládal v uplynulém období větší finanční
prostředky kromě běžné údržby provozních podmínek, tj. i mechanismu ovládá-
ní závor. Vaše podněty postoupíme Správě železniční dopravní cesty, aby prově-
řila možnost nápravy ještě před realizací modernizace trati. 

Jaroslava Trnková,
koordinátor strategického rozvoje 

Otázky a odpovědi z www.praha6.cz

Zahrádkářská sezóna začala... ale
v trochu jiném smyslu. S příchodem
zimy se do chatových a zahrádkář-
ských kolonií začínají stahovat bezdo-
movci i delikventi.

Městští strážníci proto zvýšili v lo -
ka litách Nebušic, Lysolají, Suchdola
a Se dlce dohled, zejména v nočních ho -
dinách. „Kontroly provádíme namátko-
vě, pěší hlídkou nebo autohlídkou, bu -
dou s námi spolupracovat ta ké kolego-
vé z celopražského útvaru pso vodů,“
informovala zástupkyně ře ditele obvod-
ního ředitelství Městské policie v Praze
6 Michaela Roháčková. „Kromě zlodě-
jů, kteří tu hledají věci, jež by se daly
prodat, se chaty často stávají zimním
obydlím pro bezdomovce, pro lidi na
útěku před zákonem, narkomany nebo
třeba pro ilegální zahraniční dělníky.
Hro zí tu nejen vyloupení, ale i napří-
klad požáry z neodborného vy tápění,"
upozornila.

Strážníci preven tivně kontrolují jed-
notlivé chaty a v případě potřeby tam

zanechávají pro majitele kartičku se
záz namem o kontrole a s doporučením
opatření, co by měl dělat. Prověřují ta -
ké podezřelé osoby v opuštěných ob -
jektech, lesích a parcích.

S problémem nevítaných návštěvní-
ků se potýkají chatové a zahrádkářské
kolonie po celé Praze. Městská policie
proto oblasti monitoruje a dělá pravi-
delné kontroly. Hlídkám se tak každo-
ročně podaří zadržet několik celostátně
hledaných osob. Naposledy zajistili
stráž níci v listopadu dvaadvacetiletého
hledaného muže v zahrádkářské kolo-
nii Hádkov v Praze 6.

Podle městské policie by se měli
ma jitelé snažit své chatky co nejlépe
za bezpečit. Rozhodně se vyplatí mít so -
lidní dveře s bytelným zámkem, pří-
padně mříží nebo závorou. Také okna
by měli majitelé zajistit například oke-
nicemi nebo mřížemi. Při zazimování
chaty se doporučuje odvézt cennější vě -
ci jako dražší ná řadí, elektroniku a po -
dobně.

Městští strážníci kontrolují
zahrádkářské kolonie

Městská část Praha 6 vyhlašuje 2. ročník amatérské filmové soutěže 

„JDE TO I JINAK, aneb ANTIFETFEST PRAHA 2009“
Soutěž je určena jednotlivcům nebo skupině max. 5 tvůrců ve dvou věko-

vých kategoriích: 
1. žáci II. stupně základních škol
2. studenti středních škol a odborných učilišť

Přihlásit lze obrazový snímek s námětem rizikového chování, např. drogová
závislost, kriminalita, šikana, rasizmus, záškoláctví, gambling, domácí násilí
atd., natočený videokamerou, digitálním fotoaparátem apod. v celkové délce do
patnácti minut na nosičích CD nebo DVD.

Podobně jako v roce 2008, kdy měla soutěž na Praze 6 velký úspěch, pro-
běhne i letos veřejná projekce všech filmů a ocenění vítězných snímků. Do praž-
ského finále postupuje z městské části vítězný snímek z každé věkové katego-
rie. V pražském finále vybere odborná porota tři nejlepší snímky obou katego-
rií a jejich autoři získají věcné ceny. 

Současně od dubna 2009 bude probíhat internetové hlasování o Cenu divá-
ka pro nejoblíbenější film na www.antifetfest.cz.

Harmonogram soutěže: 
Uzávěrka přijímání přihlášek a soutěžních snímků do 31. března 2009
Výběr vítězných snímků městské části Praha 6 do 15. května 2009
Pražské finále červen 2009

Kontaktní osobou pro soutěž na městské části Praha 6 je protidrogová koor-
dinátorka Martina Růthová, tel.: 724 772 293, e-mail: mruthova@praha6.cz.
Další informace a přihlášku najdete také na www.antifetfest.cz
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MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

MUDr. Eva Jerhotová, Ph.D.
a MUDr. Miluše Pokorná

Vám poskytnou
komplexní oční vyšetření včetně předpisu brýlí

Ordinační hodiny:
Pondělí, úterý a středa  8.00 – 15.00

Čtvrtek  11.00 – 18.00
Pátek  8.00 – 12.00

Objednání na tel.: 233 320 124

Specializované oční vyšetření
včetně operací šedého zákalu i sítnice

zajistíme na naší

Oční klinice JL v Butovicích,
Praha 5, V Hůrkách 1296/10

Oční JL-Praha s.r.o.
www.eyecentrum.cz

Navštivte naši nově otevřenou 
oční ordinaci na Hradčanské

Praha 6, M.Horákové 123
v Optice naproti stanici tramvají

Máme pro Vás
ty nejlahodn jší d kazy,
p ij te a p esv d te se!

Nej erstv jší podnik na Praze 6

Bubene ská 19, Praha 6
pond lí - ned le / 11:30 - 23:30

Telefon: 220 510 427
www.argument-restaurant.cz



Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků

14. 1. od 18 do 21 hod. Pražský pohár – seriál automodelářských závodů
Tradiční seriál 10 závodů, které se jedou v průběhu školního roku na autodrá-
ze St. techniků.

15. 1. od 15.30 do 17 hod. Kurz PC grafiky zdarma, PC učebna
Seznámení s přípravou fotografií, montáží v grafickém programu a s přípravou
dat k výrobě tiskové formy, ze které se pak tiskne např. časopis. 

24. 1. od 10 do 16 hod. Den otevřených dveří
Sobotní prezentace činnosti automodelářů, modelářů MHD, železničních mode-
lářů. K vidění bude provoz na kolejišti H0 se 400 m kolejiva, návštěvníci si mo -
hou vyzkoušet závod na autodráze s půjčeným modelem autíčka. 

30. 1. od 10 do 16 hod. Pololetní prázdniny ve Stanici
Pro děti a mládež budou připraveny modelářské dílny, dílna elektroniky a sou-
těž na autodráze. Zájemci si budou moci postavit házedlo, sledovat provoz na
vel kém vlakovém kolejišti (400 m kolejiva) a své řidičské dovednosti vyzkou-
šet na šestiproudé autodráze. 

Do 31. 1. Fotogalerie Juliska
Výstava absolventa Školy kreativní fotografie Zdeňka Tichého. Práce z jeho vol -
né tvorby vtipně konfrontují tradiční symboly věčnosti a smrti se současný mi
zna ky moderní civilizace. Galerie je volně přístupná v každý pracovní den.

Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a,
160 00 Pra ha 6, tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz 

volný čas
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DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Soboty 10. 1., 24. 1. a 7. 2. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Keramická dílna Keramická sobota – tradiční tvoření z hlíny. Cena za dvou-
hodinovku 50,- pro děti, 120,- pro studenty do 26 let a 150,- pro dospělé. Při-
hlášky předem na tel. DDM 235 323 333

Neděle 11. 1. od 13 do 17 hod.,
Silvestr účastníků Seriálu libovejch víkendů (pro všechny od 14 do 26 let).
klub Šestka, přihlášky v DDM.

Pátek 16. 1. od 15.30 h do 18 hod.
Klubová dílna – Náušnice a korálky z FIMO hmoty. Pro mládež od 12 do 26
let. Vstup 30,-.

Sobota 24. 1. od 15 hod.
Divadlo: Žabák Valentýn, představení souboru Buchty a Loutky. 

Soboty dle rozpisu na www.ddmp6.cz od 14 do 18 h, klub Šestka
Sobotníky – klubová odpoledne pro mládež od 12 let. Kulečník, šipky, PC, hry,
hudba. Vstup volný.

Pátek 30. 1. pololetní prázdniny 10 – 13 hod.
Plastiky z plastu – přineste si pet lahve, zvláště barevné. 

Sobota 7. 2., 9.45 – 10.15 hod.
6. ročník pochodu na Okoř, start u ZŠ Suchdol – trasa cca 13 km. Účastnící
ob drží pamětní list s keramickým přívěškem a teplý čaj. Cíl na Okoři 12 – 14 hod.

Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz 
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Zajímavosti licenční politiky hudeb-
ních vydavatelství v socialistickém
Čes koslovensku ukazuje v Popmuseu
v KC Kaštan výstava s názvem „Cizí
desky v zemi český aneb Ochutnávka
na samém kraji útesu“. 

„Chceme ukázat desky, které už nej-
sou ani v antikvariátech, a specifika vy -
dávání licenčních alb, kdy u nás zahra-
niční desky vycházely pod jinými náz -
vy, bez originálních obalů a v případě
například alba With The Beatles s pěta-
dvacetiletým zpožděním,“ řekl kurátor
výstavy Radek Diestler.

Název výstavy je pochopitelný pro
pamětníky, kteří vědí, že pod jménem
Ochutnávka v bý va lém Českosloven-
sku vyšlo v roce 1978 album Come
Tas te The Band skupiny Deep Purple
a název Na samém kraji útesu neslo
licenční vydání alba ka pely Yes s náz -

vem Close to the Edge. Vedle zajíma-
vých a raritních licenčních alb výstava
podle Diestlera nabízí růz né překlady,
dobové texty a kritiky a „okénko do ze -
mí přátel“ v podobě před stavení pro-
dukce hudebních vydavatelství zemí
tehdejšího východního bloku.

Součástí výstavy, která je otevřena
do 21. března, je i virtuální katalog,
jenž je volně ke stažení na stránkách
www.popmuseum.cz. Kromě seznamu
vydaných licenčních desek obsahuje
i vzpomínky hudebníků, novinářů
a dal ších zainteresovaných lidí, na alba,
která je nejvíc oslovila. 

Na výstavu do Popmusea, které fun-
guje v přízemí kulturního centra Kaš-
tan, se můžete vypravit od středy do
neděle v 16 – 20 hod. nebo mimo tento
čas na tel. objednávku 776 141 531. 

Popmuseum ukazuje licenční alba,
která vycházela za socialismu Od 12. do 16. ledna pořádá Diakonie

Broumov ve spolupráci s mateřskými
a školami v Praze 6 humanitární sbír-
ku obnošeného šatstva, hraček, byto-
vého textilu, apod.

Darované věci slouží jako humani-
tární pomoc pro sociálně potřebné, ale
i jako pracovní materiál, který vytváří
pracovní příležitosti pro občany z okra-
je společnosti. Textil musí být čistý, bez
škůdců, předávaný nejlépe v igelito-
vých pytlích, krabicích, aby nedošlo
bě hem transportu k znehodnocení. Tex-
til je odebírán z jakéhokoliv materiálu
i pouze části oděvů (bytový textil, de -
ky, polštáře, peřiny, peří, ručníky, závě-

sy, spací pytle apod. Shromažďují se ta -
ké nenošené boty.

Bližší informace lze získat na tele-
fonních číslech 224 316 800, 224 317
203 nebo www.diakoniebroumov.org

Humanitární sbírka ošacení

Školy zapojené do projektu:
ZŠ a MŠ nám. Interbrigády
MŠ Juarézova
MŠ Vokovická
ZŠ Dědina
MŠ Libocká
ZŠ Pod Marjánkou
Waldorfská MŠ
ZŠ Petřiny-jih
ZŠ Marjánka

Vlastivědné vycházky 
Sobota 10. 1. Sváteční novoroční prohlídka Břevnovského kláštera,

který je nejstarším mužským a dodnes činným klášterem u nás. Máte možnost se
seznámit s jeho historií a podobou a to v různých historických etapách. Sraz v 15
hod. před objektem (Markétská 1/28, Praha 6 – Břevnov – spoj.tram. č. 15, 22,
25. stan. Břevnovský klášter. Vstupné 50/40 Kč + vstupné do kláštera 50/30, prů-
vodkyně PhDr. J. Chrastilová

Sobota 24. 1. Bubeneč ještě jednou 
Volné pokračování listopadové vycházky. Tentokráte se podíváte, kde bydleli např.
Ludvík Svoboda nebo Max Švabinský, povíme si, kde je dodnes prameniště s po -
tokem a ukážeme si i další zajímavosti této části Prahy. Sraz v 10 hod. na zastáv-
ce aut. č. 131 Sibiřské nám. Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně H. Čenková 

Vycházky jsou pořádány ve spolupráci s Městskou částí Praha 6.
Organizuje Porta Praga. 

41. ročník pochodu Tříkrálová Okoř
Start a prezentace: sobota 10. ledna 2009 od 7.30 do 9.00 hodin u staré školy
ve Vokovicích–Veleslavíně.
S sebou: tužku, papír, mapu KČT č. 36 (Okolí Prahy – západ), jídlo, dobré obutí
a oblečení.
Připravené trasy: 28 km, 13 km, 16 km, 44 km. Na hradě budete moci shléd-
nout od 11:30 a 12:45 hodin vystoupení šermířské skupiny Skeleton. Z Okoře
je připraven autobus pro ty, kteří absolvují zkrácenou trasu. Cíl je v 17 hod.
u zámku Roztokách u Prahy. V cíli v Roztokách turisty uvítají králové či král-
ky, obdržíte malou upomínku a občerstvení.
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AKCE LEDEN: (u nás zakoupených) 

Montáž výfuku ZDARMA!
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V předvánočním čase o předposled-
ním prosincovém víkendu se konal
v na fukovací hale na Hanspaulce tra-
diční turnaj mladších přípravek fot-
balových mužstev z Prahy 6.

Klání o Pohár starosty se zúčastnily
šestkové kluby FK Dukla Praha, SK
Střešovice 1911, SK Aritma a FC Před-
ní Kopanina s týmy ročníků 2000. Ze
vzájemných zápasů, kdy si to mužstva
rozdala mezi sebou, vyšel vítězně tým
Dukly, když v klíčovém zápase porazil
1:0 celek Aritmy. Na třetím místě skon-
čily Střešovice, které měly shodně
bodů jako Kopanina, ale ve vzájemném
duelu byly lepší. Ve všech utkáních byl
k vidění rychlý, technický a bojovný
fotbal bez žádného simulování, zdržo-
vání a záludností. Fotbal plný rychlých
kliček, tvrdých i technických střel a vy -
nikajících výkonů brankářů. Všichni
hráči včetně trenérů zasluhují uznání.

Všechna mužstva obdržela od pořa-
datele, agentury Snow.cz, poháry, me -
daile, diplomy a sladkosti. Oceněny by -
ly také nejlepší individuální výkony.
Nej lepším hráčem turnaje se stal On -

dřej Sádlo (SK Aritma), nejlepším
střel cem se stal se 4 góly Michal Vaněk
(SK Střešovice) a nejlepší brankářem
byla po zásluze vyhlášena brankářka,
Natálie Pavlisová (Př. Kopanina).

Snad jedinou vadou na kráse byl
značný chlad, který v nafukovací hale
pa noval. Přes snahu ze strany provozo-
vatele areálu se nepodařilo během celé-
ho odpoledne situaci vylepšit.

Turnaj fotbalových přípravek
vyhrála Dukla

Unikátní projekt plavání tělesně pos -
tižených „Kontakt bB“ oslavil na Stra-
hově desáté výročí. Součástí oslav se
staly závody Strahov cup, kterých se
zúčastnilo 81 postižených plavců, kte -
ří měli šanci zamíchat pořadím II. roč-
níku Českého poháru v plavání těles-
ně postižených. 

Jeho vítězkou se nakonec stala Kate-
řina Lišková. Druhého nejvyššího bo -
dového součtu dosáhnul Vojtěch Fra-
něk. Třetí mezi dospělými byl Dalibor
Mach. Ocenění nejlepším plavcům
Čes kého poháru předávali Lukáš Pol -
lert a frontman skupiny Garage Tony
Ducháček.

Do „Bezbariérového bazénu slávy“
bylo při slavnostním večeru v prosto-
rách menzy ČVUT na Strahově uvede-
no devět plavců – paralympijských
vítězů a medailistů, kteří již ukončili
kariéru. Plavce uvedli do síně slávy ús -
pěšní olympionici české plavecké his-
torie Josef Hladký, několikanásobný
me dailista z ME, a Daniel Machek,
jehož český rekord na 1500 m kraul je
již 30 rok nepřekonán. Zakladatelé
pla veckého programu, čtyřnásobný
paralympijský vítěz Martin Kovář se
svým trenérem Janem Nevrklou, pře-

dali ocenění Magnet institucím a osob-
nostem, které se zasloužily o rozvoj
Kontaktu bB.

V prostorách menzy si mohli všich-
ni účastníci prohlédnout fotografickou
výstavu ilustrující činnost sdružení.
Projekce filmu „O tisíci a jednom plav-
ci a padesáti jedné medaili“ doklado-
vala systematický a kontinuální pro-
gram Kontaktu bB. Archivní záběry
sta ré deset a více let ukazovaly malé
děti, co při plavání používali jen ruku
a jednu nohu. „Když dnes vidíte v reálu
některé dospělé osobnosti, které navíc
ve vodě plavou ukázkového kraula
a jen obtížně lze poznat, která polovi-

na těla je vlastně postižená, vypadá to
téměř zázračně,“ hodnotí Jan Nevrkla,
předseda a zakladatel sdružení. Díky
metodické řadě Kovář-Nevrkla, vytvo-
řené zakladateli programu, se naučilo
plavat 1000 plavců s tělesným postiže-
ním. Na třech paralympiádách, třech
mistrovstvích světa a čtyřech mistrov-
stvích Evropy získali plavci Kontaktu
bB 51 medailí. Tři zlaté medaile Mar-
tina Kováře v Aténách 2004 jsou histo-
ricky největším úspěchem českého
sportovce na Letních paralympijských
hrách.

Plavání postižených
slavilo výročí na Strahově

Den
otevřených 
dveří

Pondělí 19. ledna 2009 

od 9.30 do 11.30 hodin

Norbertov 3, Praha 6

Prosím potvrďte účast
Alena Byrne
Tel: +420 731 642 951
E-mail: abyrne@parklane-is.cz

Srdečně Vás zveme na
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Kulturní programy

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

8. 1. Doyle Doubt
Černá díra
9. 1. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
10. 1. Viliam Klimáček
Dračí doupě
Hra o přátelství a o zločinu.
16. 1. Denis Kelly
Debris I. PREMIÉRA
Rodinná hra, ve které se věci vymkly z
rukou.
17. 1. Denis Kelly
Debris II. PREMIÉRA

18. 1. I. A. Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi.
20. 1. Viliam Klimáček
Dračí doupě
22. 1. Petr Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
23. 1. Denis Kelly
Debris
25.1. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Románová kronika F. M. Dostojevského. 
26. 1. F. M.Dostojevskij – M. Krobot
Idiot
27. 1.Denis Kelly
Debris
28. 1.J. W. Goethe
Spříznění volbou
První české uvedení nejvýznamnějšího
románu německého klasicismu. 
29. 1. J. Buchan a A.Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy klasického špioná-
žního filmu A. Hitchcocka z roku 1935.
30. 1. Petr Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
31. 1. William Shakespeare
Hamlet

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

17. 1. v 15 hod. 
Čarovné lyže – pásmo krátkých pohá-
dek pro nejmenší diváky.
17. 1. v 19 hod. 
Gaffa + DPVJU + Atlantic Cable,
kon cert, dívčí postpunkové trio z Tábo-
ra a kosmopolitní noise-blues.
19. 1. ve 20 hod.
Mama-ya & Papa-ya:
Miranda a Ma ri ken (Večer tří ,,M“),
divadlo
20. 1. ve 20 hod.
Laurychovo divadlo: Improvizace 
21. 1. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Petr
Nikl a Xindl X
Ve spolupráci s Volným sdružením
osa mělých písničkářů a Janem Buria-
nem. 
22. 1. ve 20 hod.
Květy, koncert 

23. 1. ve 20 hod.
Seven Days + Sansára – osobitý pís-
ničkový tvar žánrově na pomezí folku,
jazzu a popu, zbavené hranic a pulzu-
jící rytmem lidského srdce + akustic-
ký alternativní rock.
24. 1. v 15 hod.
Divadlo Mimotaurus: Kde roste
štěs tí. Hravá a zpěvavá pohádka 
24. 1. ve 20 hod.
Phishbacher – W. Fischbacher spo lu
s P. Dvorským a O. Hejnicem. 
26. ve 20 hod.
Intimní divadlo Bláhové Dáši: Evro-
pa – příběh mladého Australana a zralé
ženy o kulturním a věkovém rozdílu
dvou lidí opačného pohlaví v dnešním
vibrujícím světě… Autor: M.Gow, re -
žie: I. Žantovská, překlad: D. Bláhová,
hrají: N. Boudová a J.Kříž
28.1. v 19. 30 hod.
Divadlo na baterky: Postelová fraš-
ka (A. Ayckbourne)
29. 1. ve 20 hod.
Hm…, koncert 
30. 1. ve 20 hod.
Akline + Karel Žárský & Martin
Peřina, koncert
31. 1. v 15 hod.
Velká sýrová loupež, pohádkové pro-
mítání.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

12. 1. Všechnopárty
13. 1. Všechnopárty
14. 1. Fousek v novém roce – koncert
17. 1. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
21. 1. Radek Tomášek – koncert
22. 1. Pension Rosamunda
23. 1. Život je náhoda

v obnošený vestě
24. 1. v 16 hod.

Já jsem otec Bemle
(a já matka Žemle)

25. 1. v 16 hod.
Šlitr s námi (a zlý pryč) 

26. 1. Všechnopárty
28. 1. Sekta
29. 1. Lysistrata
30. 1. Šlitr s námi (a zlý pryč)
31. 1. v 16 hod.

Šlitr s námi (a zlý pryč)

Z důvodu rekonstrukce budovy Divad-
la Spejbla a Hurvínka soubor hraje
v OREA Hotelu Pyramida, Bělohorská
24, 169 01 Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
Příjem hromadných objednávek od
dva ceti kusů výše: tel.: 224 312 380 
www.spejbl-hurvinek.cz

7. 1. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
8. 1. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
9. 1. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
10. 1. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo
11. 1. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo
13. 1. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
22. 1. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
23. 1. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
24. 1. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
25. 1. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
27. 1. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
28. 1. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
29. 1. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie

Fond ohrožených dětí
Vás zve na výstavu fotografií

Martina Šlehofera

„PŘÍBĚHY OHROŽENÝCH DĚTÍ
SE ŠŤASTNÝM KONCEM“.

Chcete-li se seznámit s příběhy dětí
z Klokánků, které jsou projektem

FOD, přijďte do
Galerie Alma Pater

Milady Horákové 127, Praha 6,
www.galeriealmapater.eu,

kde se samotná výstava koná.

Otevřeno: Po – Pá, 9 – 18 hod.
Výstava trvá do 28. února 2009.

Vstup volný.

Domova sv. Karla Boromejského
zve

Pátek 9. 1. v 19.15 hod.
Kostel sv. Rodiny
Jakub Jan Ryba

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
Pěvecké sbory

Kamarádi, CAMERATA
Sbormistryně:

Jana a Veronika Žofákovy
Komorní orchestr ZUŠ Hronov

Neděle 11. 1. v 16 hod.
Kostel sv. Rodiny

Koncert 
BYZANTION

Pěvecký sbor interpretuje
slovansko-byzantskou hudbu

Vstupné na všechny akce dobrovol-
né. Výtěžek všech be ne fičních kon-
certů je určen na podporu zavedení
kabelové televize pro le žící pacien-
ty.

Kontakt: www.domovrepy.cz
K Šancím 50, Praha Řepy
tel.: 235 301 238 
Spojení: Tram č. 9, 10, zastávka
Sídliště Řepy, Bus č. 164.
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Servis a oznámení

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13 – 19 hod.
Na výstavy vstup volný

27. 1. – 10. 2. 
Výstava obrázků Jany Dubové

BOLESTNÉ SNY 
Vernisáž se koná v Den památky

obětí holocaustu 27. ledna v 16 hod.

Díla vznikala od roku 2004 k uctění pa -
mátky nejen autorčiny zavražděné rodi-
ny a přátel, ale všech obětí holocaustu.
V několika celcích chce vyjádřit jejich
beznaděj, smutek, ale také statečnost
a hrdost.

Úvodní slovo: Ing. Pavel Werner 
Hudební vystoupení: Jaroslav Svěcený

Kontakt: 725 666 756,
www.ladronka.com

Každou neděli od 16 hod.
Divadélko pro děti

11. 1. Loutkové divadlo Vysmáto
18. 1. Divadlo Romaneto

„O dvanácti měsíčkách“
25. 1. Loutkové divadlo Vysmáto

„Zvířátka a loupežníci“
Vstupné 50,-Kč, v ceně nápoj.

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

VÝSTAVY
do 13. 3. 2009

Kabinet grafiky:
Boris Jirků – DOLCE VITA
Grafické listy a kresby významného
českého malíře, grafika, ilustrátora a
so chaře. Výstava bude doplněna jeho
sochami.

In camera:
DOMÁCÍ ÚKOLY I. – XIII.
Tematické obrazy od desítky součas-
ných umělců, které vznikly v letech
2003-2008 v rámci cyklu výstav
"Domácí úkoly Galerie La Femme".

KINO OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

9. 1.
17.00 Nestyda
20.00 Nestyda

10. 1.
17.30 Sestra
20:00 Sestra

11. 1.
15:00 Mach a Šebestová pásmo  
17:00 Sestra
20:00 Sestra

12. 1
17:30 Sestra
20:00 Sestra

13. 1.
17:30 Sestra
20:00 Sestra

14. 1.
17:00 Nenápadný půvab buržoasie
20:00 Hancock

15. 1.
17:30 Hancock
20:00 Až na krev

16. 1.
17:30 Hancock
20:30 Hancock

17. 1.
17:30 Zohan: krycí jméno Kadeřník
20:00 Zohan: krycí jméno Kadeřník

18. 1.
15:00 Krtek a oslava 
17:30 Zohan: krycí jméno Kadeřník
20:00 Zohan: krycí jméno Kadeřník

19. 1.
19:00 Labyrint lží
20:30 Labyrint lží

20. 1.
17:30 Labyrint lží
20:00 Labyrint lží

21. 1.
17:00 Sladký život
20:00 Labyrint lží

22. 1.
17:30 Veřejný nepřítel č. 1 – 1.díl
20:00 Veřejný nepřítel č. 1 – 1.díl

23. 1.
17:30 Veřejný nepřítel č. 1 – 1.díl
20:00 Gone, baby, gone

24. 1.
17:30 Čas umírat
20:00 Čas umírat

25. 1.
15:00 S krtkem do pohádky II.
17:30 Čas umírat
20:00 Čas umírat

26. 1.
17:30 Anglické jahody
20:00 Anglické jahody

27. 1.
17:30 Anglické jahody
20:00 Anglické jahody

28. 1.
17:30 Anglické jahody
20:00 Anglické jahody

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,
160 05 Praha 6 – Vokovice

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
10. 1. sobota 18.30 – 20.30 hod.
11. 1. neděle 17.00 – 19.00 hod.
17. 1. sobota 18.30 – 20.30 hod.
18. 1. neděle 17.00 – 19.00 hod.
25. 1. neděle 17.00 – 19.00 hod.
31. 1. sobota 18.30 – 20.30 hod.

Každou neděli
škola bruslení 16 – 17 hod.
Jednotné vstupné: 50 Kč

Místní skupina
Českého červeného kříže Praha

pořádá pod vedením
rehabilitačních sester

Cvičení pro
ženy i muže všeho věku

Cvičení se koná každé pondělí
od 19 do 20 hod. v tělocvičně ZŠ

Na dlouhém lánu.
Měsíční poplatek je 80 Kč.

Informace sdělí pan Kupka,
tel. 235 356 193.

Unikátní výstava Jak se oblékají po -
hádky, která nechává na hlédnout
návštěvníky do šatníku filmových pri-
ncezen, je pro velký ús pěch prodlou-
žena do konce ledna.

V románských sálech Strahovského
kláštera se představuje jedinečná sbír-
ka kostýmů z 15 nejznámějších čes-
kých pohádek, včetně snímků Tři oříš-
ky pro Popelku, Pyšná princezna, Pri-
ncezna se zlatou hvězdou, Byl jednou
jeden král, Obušku z pytle ven, Šíleně
smutná princezna, Pekařův císař a Cí -
sařův pekař a Princ a Večernice. Za -

stoupeny jsou také některé rekvizity
jako křídla princezny Jasněnky nebo
původní obraz princezny Krasomily.
Ex pozice nabízí pohled do tajů barran-
dovských depozitářů, které poprvé
představují originální kostýmy a rekvi-
zity, z nichž některé jsou součástí ná -
rodního kulturního dědictví. Doplňují ji
fotografie z natáčení, které nebyly do -
sud zveřejněny. Autorkou a kurátorkou
výstavy je Jana Sommerová. 

Výstava v sálech Strahovského kláš-
tera je otevřena denně od 9 do 17 ho -
din. Dospělí zaplatí 130 a děti 70 Kč.

Výstava šatů princezen
do konce ledna

JUBILEA
60 let společného života

Marie a Jaroslav Rogalewiczovi

50 let společného života
Jana a Alois Dryákovi
Věra a Josef Šanovcovi

Ilona a Stanislav Kvasničkovi 

Rizikové kácení stromů
� Komplexní péče o stromy
� Prořez stromů
� Rizikové i běžné kácení stromů
� Údržba a zakládání zahrad
� Profesionální přístup

tel: 607 889 359; 604 954 275
e-mail: kacenistromu@email.cz

Výstava
Architektura a stavitelství

stavební fakulty ČVUT
12. 1. – 23. 1.

Výstava prací studentů oboru
Architektura a stavitelství
Fakulty stavební ČVUT
v Atriu stavební fakulty

v Pra ze 6 – Dejvicích, Thákurova ul.
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Nemusí mrznout ani sněžit. Naše ceny kloužou dolů i tak! Využijte 
cenový sešup a nakupujte značkovou módu za zlomek původní ceny.
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V prosinci ve věku jedenaosmdesáti
let zemřel pan Ing.Vok Malínský. Pan
Malínský, břevnovský rodák, v Praze 6
celý život žil a pracoval.

Až do své smrti byl předsedou ob -
vodního výboru Svazu bojovníků za
svo bodu v Praze 6 a předsedou Sdru-
žení osvobozených politických vězňů.
Prostřednictvím této organizace, která
spojuje dva a půl tisíce členů, hájil
zájmy politických vězňů a pozůstalých
po nich. Jako vášnivý cestovatel byl lé -
ta organizátorem sobotních výletů do
blízkého i vzdálenějšího okolí Prahy. 

Pan Ing. Vok Malínský, CSc. se na -
rodil dne 19. července 1927 v Praze.
Dětství prožil v rodinném domě v Břev -
nově. Posléze se stal studentem Neru-
dova reálného gymnázia na Malé Stra-
ně, tato studia však musel v důsledku
událostí 2. světové války a německé
oku pace předčasně opustit. V letech
1944 – 1945 byl internován v koncen-
tračním táboře v Bystřici u Benešova.
Následné ukončení 2. sv. války mu
umož nilo úspěšně odmaturovat. Ve stu-
diu pokračoval na stavební fakultě
ČVUT. Poté pracoval jako stavební

pro jektant – vodohospodář ve Vojen-
ském projektovém ústavu v Praze, kde
se m.j. podílel na stavbě prvního praž-
ského podchodu pro pěší pod středem
Václavského náměstí. Později se jako
re sortní vodohospodář Ministerstva
národní obrany zabýval zejména ochra-
nou povrchových i podzemních vod
pro ti úniku kontaminujících ropných
látek z armádních provozů. I přes nej-
různější těžkosti, dané m.j. přístupem
zodpovědných orgánů i politikou té do -
by, se mu podařilo změnit  přístup všech
složek armády právě k ochraně vodních
zdrojů, toků a nádrží, jakož i zlepšit
situaci tam, kde již v předchozím obdo-
bí ke kontaminacím došlo. V rámci
svých ekologických aktivit byl ta ké po
určitou dobu zastupitelem Měst ské části
Praha 6.

Kromě toho ovšem byl Vok Malín-
ský také náruživým cestovatelem zej-
ména v rámci Československa, posléze
Česka. Byl členem Klubu železničních
cestovatelů, sám i s tímto klubem pro-
cestoval např. prakticky celou železnič -
ní síť dnešního území Česka a Sloven-
ska. 

Oblíbených výletů se Šestkou do
blízkého i vzdálenějšího okolí hlavního
města, zorganizoval téměř dvě stovky.
Byl velkým znalcem památek, vlasti-
vědných zajímavostí i záhadných loka-
lit našeho regionu.

Zemřel Vok Malínský,
organizátor výletů se Šestkou

V lednových dnech si mnozí vzpome-
nou na pro komunistickou totalitu ne -
slavně proslulý Palachův týden, kdy
„komunistické mlátičky“ v rozpětí od
15. do 19. ledna ztloukly a zatkly stov-
ky lidí, kteří si na Václavské náměstí
přicházeli pietně připomenout 20. vý -
ročí upálení Jana Palacha. Od onoho
lednového týdne uplynulo dvacet let. 

Festival „Sbohem opono“, který po -
řádá městská část Praha 6 ve spoluprá-
ci s kinem Ořechovka, se stane jednou
z prvních akcí, které budou v průběhu
letošního roku připomínat zhroucení
Že lezné opony. Festival se uskuteční od
30. ledna do 3. února. „V rámci mini-
fes tivalu si připomeneme nejen událos-
ti, které pádu opony předcházely, ale
podíváme se i na období, kdy se totali-
ta za jásání velkého množství lidí z nej-
různějších sociálních vrstev i profesí
upevňovala. Rovněž zamíříme i do
jiných zemí tehdejšího „tábora míru
a socialismu“ a podíváme se i na mrav-
ní marasmus posledních let totality,“
říká jeden z organizátorů festivalu Ivo
Slavík. Vedle hraných filmů diváci
zhlédnou i množství dokumentů a fil-
mových týdeníků. Filmy budou doplně-
né o zasvěcené úvody historiků a fil-

mových historiků. Žákům a studentům
jsou věnovány dopolední projekce
v pracovních dnech.

„Filmy jsme vybírali tak, aby i to
nejpokleslejší období našich dějin bylo
zachyceno pokud možno, alespoň kva-
litními autory, takže bídu padesátých
let uvidíme optikou Karly Kachyni
(Král Šumavy) a E. F. Buriana (budo-
vatelské drama Chceme žít),“ říká Sla-
vík. Besedy s diváky by se měli zúča-
stnit i někteří tvůrci, například Jarosla-
va Adamová, která ztvárnila hlavní
pos tavu ve filmu „Chceme žít“ a s pány
Ladislavem Helgem a Ivanem Křížem,
režisérem a autorem námětu zřejmě
nej kritičtějšího zobrazení komunistic-
kého funkcionáře do roku 1989 (film
Stud).  

Kromě filmů je připraveno několik
panelových diskusí. V rámci pátečního
zahájení 30. 1. v 19.30 hod. si komen-
tátor MF Dnes Martin Komárek pozve
hosty z novinářské branže, aby zavzpo-
mínali na okolnosti a souvislostí pádu
Železné opony. V sobotu se hosté Petra
Koury a Petrušky Šustrové zamyslí nad
protikomunistickým odbojem v Česko-
slovensku i některých sousedních zemí
a v pondělí si docent FSV Pavol Frič

bu de s hosty i diváky povídat o tom,
proč v Československu takové množ-
ství lidí dobrovolně zvolilo komunis-
mus, zatímco naši sousedé podlehli
tomuto mámení za přítomnosti sovět-
ských tanků. Jeho hosty budou přede-
vším historikové, kteří se toto proble-
matikou zabývají.

Veškerý program v kině Ořechovka
je v rámci festivalu zdarma. Festival

podpořila 900 tisíci korunami městská
část. „Jde nejen o odporu festivalu, kte -
rý umožní veřejnosti poznat historii, ale
také o podporu malého klubového kina,
které hraje jiné než komerční filmy
a z tradičního komerčního kina se mě -
ní na sympatickou komunální kulturní
instituci,“ vysvětlila radní pro kultury
Ingrid Kejkrtová. Program festivalu na
kino-orechovka.cz.

Festival „Sbohem opono“ připomíná pád železné opony

Foto: archiv Bontonfilm
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NOTE 1,4 VISIA (88k)
za 259 900 Kč* vč. DPH
• Klimatizace
• Rádio - CD
• ABS + EBD, 2 přední airbagy
• Uvnitř překvapivě prostorný

s úložným prostorem až 437 l

MICRA 1,2 (65k, 3dveřová) VISIA 
za 188 900 Kč* vč. DPH

• Klimatizace
• Rádio - CD
• ABS + EBD, 
• 2 přední airbagy

TIIDA 1,6 (110k, 5dveřová) VISIA 
za 286 900 Kč* vč. DPH

• Klimatizace
• Rádio - CD
• ABS + EBD, brzdový asistent
• 2 přední a 2 postraní airbagy

Pro další detaily a možnost testovací jízdy se obraťte na AUTO ZRUCKÝ.

AUTO ZRUCKÝ - váš dealer Nissan
Oty Peška 2662, 271 02 Kladno
tel.: 312 245 265, 312 245 264
mobil: 602 315 088

www.zrucky.cz, prodej@autozrucky.cz
* Nabídka platí do vyprodání skladových zásob. Zobrazení jsou pouze ilustrativní. Data a údaje obsažené v tomto reklamním sdělení jsou určené výlučně
pro informační účely a nepředstavují návrh smlouvy. Kombinovaná spotřeba: NOTE 4,9-6,9 l/100 km, MICRA 4,7-6,8 l/100 km, TIIDA 5,2-7,8 l/100 km.
Kombinované emise CO2: NOTE 129-159 g/km, MICRA 125-163 g/km, TIIDA 139-188 g/km.

Novoroční výprodej

skladových zásob

u AUTO ZRUCKÝ


